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Ja nie jestem, jak tylko duszą.

Me za mną przyjdzie moc,

moc, co pokruszy pęta,

Co państwo wskrzesi znów!

ST, WYSPIANSKI,

wok a

Święcimy dzisiaj najszczęśliwszy w dziejach Polski dzień:

DZINY TADEUSZA KOSQIU L

FWviérnych zomicrzy, ktorzy rorkazy Hetmana ducha polskiego

spełniają ku chwóle i nadziei szczęśliwej przyszłości Polski

Przypatrzcie sig, jak Wasi sąsiedzi czcić będą pamięć

wielkiego naczelnika Lincoina i przenieście się myślami do .

tych czasów, gdy Tadeusz Kościuszko na, czele bohaterów ł
polskich walczył o wolność Ojczyzny,

Umiłowanie wolności stało się idealem narodu polskiego! |
Krew polskich ideałów zrosiła pobojowiska całego świata, po- |
Ja chwalebnej walki o wolność

yjemy dzisiaj duchem Kościuszki
Hasła Kościuszki powtórzyli wodzowie nasi, którzy speł-

mili marzenia wieszczów i bohaterów.
Czcząc tę przeszłość naszą pełną mąk ale i pełną ideałów,

stwierdzamy, iż wyzwolenie nasze nie było przypadkiem ALE
ZWYCJĘSTWEM TRADYCJI,  TRYUMFEM SPRAWIEDLI
woscL.

POMNIKIEM
NA, NIEPODLE

TADEL
LA POL

ZA
CA

KOŚCIUSZKI JEST WOL.

PRZESTROGA NACZELNIKA TADEUSZA KOŚCIUSZKI
DO KSIĘŻY - 1794

„Nikt z polaków nie może godziwie szukać szczęśliwego d»
bra, tylko w dobrze powszechnym, nikt nie może myśleć o
ocaleniu swych dostojności majątków, tylko w ocaleniu
Ojczyzny".

NIEMCY OGŁASZAJĄ DZIEX ;

ZAŁOBY PO SYRACIE G. ŚLĄSKA

W dzień, w którym G. Śląsk zostanie oddany

Polsce choragwie będą zniżone
do połowy masztu

(Depesza iskrowa do New York Times)
BERLIN. 11 lutego. - Posłowie partji ludowej wnieśli

"P parlamencie rezolucję, w której wzywają parlament do u:

M chwalenia święta żałoby narodowej w dniu, w którym Górny

P Śląsk zostanie oddany Polsce

Przedłożona rezolucja przewiduje na przyszłość święto!

żałoby narodowej, w dniu w którym Górny Ślask został odda-

my Polsce, przez opuszczenie choręgwi do połowy masztu. W

szkołach i kościołach powinny się ofbywać specjalne pamięt-

   

i
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| kowe obchody i nabożeństwa źałobne po stracie -dla Niemiec

|I tej przepięknej prowincji

anlęmneo głodnvch i„Jotul!w Polsce _

Be BACZNOSC! mg

P. HALINA BRUCZÓWNA
Wystąpi w 9 skiowć komek) p. t.

W NIEDZIELĘ, DNIA 12-10LUTEGO 1922 |
w mvnig i
DWA PRZEDS'I‘AWTENIA

Piorvase o godniste , drugie e #30 wiecsóreń
mum»

_ NOWY POLSKI TEAT

|

Widzimy jego polomków na czele wyzwolonego narodu. ||

NEW

 UUDYOŚCNUMGA-

NIA W PRZEDE

DNIUZAGŁADY

| LUDZIE OSZALELI Z GŁODU

1 PODOBNI DO DZIKICH

ZWIERZĄT

CHRISTIANIA, 11

- Angielski okręt Lowlands

wiozacw ładunek żywności dia

|głodnej ludności Murmańska,

|został zniszczony przez pożar |

„nn przybyciu do kresu swej

Wpodr-nh jak

mość otrzymana z Tromso naj-

dalej na północ wysuniętego

| portu. norwegskiego

Wiadomość o pożarze okre-|

tu do Tromso człon- |

kowie zalogi spalonego okrętu,|

którzy z najwigkszemi trodno-

ciami zdołali :przedostać nę

|przez część wybrzeża murmań-

skiego na terytorjum norweg

skie

Ocaleni marynarze stwier

dzają, że położenie na pétwy-

spie murmańskim jest nie do

opisania. Ludność mrze ma-

sowo z głodu i choróbi jest

podobna raczej do dzikich

zwierząt aniżeli do istot żyją.

cych

Zona przez sen przeczula

śmierć męża

W Bayliss, agent giełdowy

odbiera sobie życie z powodu

niepowodzeń finansowych

I RYE, N. Y., 10 lutego. - W

Bayliss, 30 letni agent giełdowy

znużony długą walką z niepo-

| wodzeniami _finansowemi ode-/

brał sobie dzisiaj życie nad ra-

nem w swoim domu.

Żona desperata obudziła, się

| późno w nocy z powodu ogrom»

nie przykrego snu, w którym

widziała męża martwego z kulą

w głowie. Przerażona pobiegła

do sypialni męża i zastała 'go

czytającego włóżku i palącego

'paph-rnu

Gdy opowiedziały swój, pełen

tragizmu sen, mąż ją zapewnił,

że są zwykłe urojenia.

W kilka godzin później uroje-

nie fony się sprawdziły. Nad

ranem Bayliss wpakownt sobie

kule w głowę. Wnotatkach po-

zostawionych na stole zapewnił

żonę, że życie było dla niego za

wielkim ciężarem, i j będzie

Iżej bez niego. Samobójca po-

zostawił dla żony i

nego dziecka polisę, ubezpiecze-

niową na 60,000 dol.

[20,000 rubli bolszewickich |'

|›za wypranie kołnierzyka

W MOSKWA, 10 lutego. Kol.

rzyk i koszula krochmalona

w bolszewickiej Rosji są zali

r/alu- do kategorji zbytku.
Nowy kolnietzyk. kosztuje w.

hum 30,000 doś0,000 rubli. Wy
|pranie kołnierzyka i wypraso-
wanie na twardo kosztuje 20,000
rubli. Jeżeli właściciel jest cu-
droriemcem, a specjalnie ame.
ryknm cena za wyr-nle kot-

może być p

M
" w Rosji

 

3

została r

MOSKWA, 10 lutego. -- Osta-

| |wiona komisja dla zwalczania

kontrrewolucji tak zwana „Cze-

rezwyczajka" przestała istnieć

oficjalnie, Funkcje .czerezwy-

czajki zostały oddane komisa-

rjatowi spraw 'q'—m.
 

lutego. |

ogłasza wiado-|

YORK. Niedziela, l" lutego (Sundnv February

 

Tih)1922 _Saa

| w Waszyngtonie wchodzą w życie
LINCOLN
 

  
 

     NC i
| Przed kilku dniami pewien podróżnik amerykański, zapy-any co w Chinach wiedza o Ameryce, powiedział, że obok do-|kładnej znajomości szlachetnego czynu Stanów Zjednoczonych,które zrzekłysię mdemnnacu za powstanie bokserskie, każdy
|prawie chińczyk wie o tym, #8 Ameryka wydała wielkiego bo-

hatera, LINCOLNA

Cześć, która otacza Imię „Ojca Abrahama" w Ameryce,
nie potrzebuje wyjaśnienia. Ocalit Ojczyznę, utrzymał całość
Unji : nie pozwolił na zemstę nad zwyciężonym Poludmem,
które o zasady walczyło z braćmi z Północy. Zrozumiała jest
cześć narodów białej rasy, dla wielkiego Łudowniczego współ
czesnej emokracji. Zasługi Lincolne dla Ameryki
zwiazane sa bezpośrednio z politycznym i społecznym ustro-|

jem tych cześci świata:

Azja ma inną strukturę społeczną. Chiny zwłaszcza, któ-w
re wyprzedziły Zachód na tysiące lat worgsanizacji życia zbio-
rowego i zbudowały mystem religijny aparty na obowiązku
służby dla powszech@ieści. nie mają nie wspólnego z tymi za-
sadami, o które musiał walczyć Lincoln. Część więc dla Lin-

colna ma inne, ogólniejsze

Chiny, oparte w swym sumienin zbiorowym na kulcie
przodków, cenia w człowieku przedewszystkiem CHARAKTER.

I dlatego rozumieją i czczą Lincolna.

W naszych czasach rozfetkizupełnej, rozpy lenia. społecz-
nego, nienawiści słabych i głipick u% nie tylko do wielkich |

ludzi, lecz w ogóle do ludzi r wola silną i charakterem, w na-
szych czasach, gdy wszelka przyziemność poszczekuje na

szość i zadnia noge psim obyczajem na Dobre Imię: każdego?

cokolwiek

_

wartościowego

_

człowieka podnosi, należy

powracać do zapomnianego szacunku dla. wielkich ludzi.

Ludzkość rozpaskudzona potrzebuje wzorów.

Lincoln jest wzorem" wiecznym.

Odwréémy oczy od ohydy dni. naszych. - Poswigémy

dzień dzisiejszy Wielkości, której na Imię - Lincoln.

NOWE ARMATY ZWRÓCONE Z DROGI

DO FHILPIN

Z powodu nowych traktatów muszą być pozostawione |

na wyspach Hawai

WASHINGTON, 11 lutego. + Transport owych armat i 16.
Departament Wojny zawrócił znych materjałów wojennych z6.
drogi nowe armaty
wyspy Filipiny i polecił je wy.
ładować'na wyspach Hawaj, któ

PIENIEDZY AUSTRI

WII-.RWMA POŻYCZKA wy.
| NOS 500,000,000
| KORON

‘CZFSl POZYCZAJA | ANGLJA DĄZY DO FINANSOWE
60 ZNISZCZENIA

M Londynu rozchodzą si damme 1się M .

Fram:
PISKIEM FINANSOWYM NIEANGLICY, ALE AGENCI

I BOLSZEWIC

WIEDER, 11 lutego./| nister Finansow Guerter  ogto-sił dzisiaj w parlamencie wia-|domość o otrzymaniu 500000

1000 koron pożyczki od du) ,,

wmn-kura» i wskazał na domu-N

|słość tego faktu przy uzyska-

|niu pożyczek od Francji i An-

glji. Minister Guether wyraził

W”??? że udzielenie P: PARYŻ711 lutego. - Maunory,
życzki Austrji przez rząg czeski |
[fom dewndes 'ereoot otes| mini ”w
nania zwaśnionych dotychczas Angiji prowadzona jest systematyczna[narodów. paganda mająca na celu finansowe zniszczenie Franeji,

& Jakkolwiek propaganda ma swoja siedzibę wmmm
Rosja bliska zawarcia tra-| jest prowadzoną przez samych anglików, ale przez agentów;nie

ktatu handlowego |mxeck|ch i bolszewickich.
ze Szwecją I Dziata!nosé miemieckich 4 bolszewickich agentów polega

na tem, że mając dokładne spisy derozytujnszy wywi; do
SZTOKHOLM, 10 lutego. _Itvch depozytarjuszy ostrzeżenia, że/bank ich znajduje się w

Rokowania pomiędzy Szwecją a| stanie bankructwa i w ten sposób wywołują panikę wśród se-
bolszewicką Rosją dla zawarcia tek tysięcy depozytarjuszy; którzy niedowierzającW
traktatu handlowego zostały dzi ›ankom, rzucają się gromadnie na banki, by wyciągneć swóje |
suj ukończone przez przedsta|..qzczędnoscl. wywołująctym /panikę finansową w całym kraju.
wicieli uhydwuchpaństw.

"Burza suleleprzywybrze-ANGLIA WYDAM ROMARBZTOWANIA

W,WODZA NIEPODLE-
WCÓWmmm

thze angielskie postanowiły skończyć z rewolucją
niepodległościowców indyjskich

ST: JOHN; N. ¥mmp—
Wybrzeża Kanady znowu zosta.)
ty nawiedzone straszliwą zawie
ją śnieżną, -Wszelka komun:

kacja została przerwana. Ani!

jeden pociąg nie ruszył z miej- i

sca, ani jeden okręt nie wyje-

chał z portu. Słupy telegraficz-

ne i telefoniczne na długiej

przestrzenizniszczone.

EXTRA!

\Premjer Pomcare pracuje
| nad nowylm kombina"

cjami polityeznemi

LONDYN, 10 lutego. -- Władze wojskowe w Indfachowg,

|dwiy rozkaz natychmiastowego aresztowania Mahatma G&B-
dhi, przywódcy niepodległościowców indyjskieh, jak donosl wia
|domość nadesłana z Indji do londyńskiego „Daily Sketch".

Policja indyjsko - angielska dała dzisiaj ognia do 10,000 ,

ludności, zgromadzonej na wiecu w miejscowości Firumamna~
e nrhu położonej około 90 mil na południowy zachód od hq

|dras, przyczem 8 osoby zostały zabite, 8 rannych i sotki an
-ztowanych. Wieku z posréd policji zostało również rannych,
skutkiem walki, jaka się wywiązała przy rozpędzaniu tłumu !

przez. policję.
Niepodległościowcy indyjscy przechodzą coraz;śmielej do

walki z wojskami angielskimi. F

Mimo surowych zakazów wladz wojskowych, |

|nia na miejscach wzbronionych odbywają się coraz ”HJ

|coraz przy większej liczbie uczestników, których rozpędz@nie,

|wymagu licznych oddziałów policji i wojska, wysuwali .

‘dv stoczenia regularnej bitwy. Skutkiem tego pow."A

Specjalna depesza iskrowa dmhfrnn - strategiczne Anglji w Indjach staje się COraz *

N. Y. Evening Post. Idziej niebezpieczne
PARYŻ, 11 lutego. - Na ---------

mabasienones STRAJKUJĄCY KOŁEJARZE IRANDCY|

W CORK ZAJMUJĄSTACJE IKOLEJE -
ne chmury. Wręcz odmien-

Wzywają kolejarzy w reszcie kraj.nbymum

  

|Kryzys parlamentarny we Wło
szech i wzrost wpływów lor-
da Grey'a w Anglji nie wró- |

żą powodzenia konferen-
cji w Genui

 

ne poglądy Francji i Anglii
na projektowaną konferen-
cję finansową w Genui, gro-
żą zerwaniem dotychczaso-
wych przyjaznych gtosun-
ków dyplomatycznych po-
między. Francją i Anglią.

Nieporozumienie pomię-
dzy Lloydem Georgem i
Poincare jest zapowiedzią
wielkich zmian w polityce
m j. Nagły
wzrost rów lorda Greya
w Anglji zdaje się' wskazy-
wać" na niedaleki  upadek -o-

bęcnego"
ga i pram
Innie konferencji fin-Mm"!

CORK, 11 Hutego. Strajku- i przygotowali się do urucho«

jący kolejarze w mieście Cork mienia komunikacji mrek-.n

niezadowoleni z warunków u (na własną rękę. a

gody pomiędzy komitetem wy-| Kolejarze .nie usłuchali weze -
konawezym unii kolejarzy, #|wónia zbolszewiczałych Koleja«

przedstawcielami rządu wdarli!(rzy z Corku i wysłali specjalną

się dzisiaj na stację kolqowu. delegacie m

zajęi wszystkie pociągi, nie na| irlnadzkiem  ministerjum i

potykając żadnego „oporu zt w Dublinie,

strony lojalnych dla rządu ko-)

-

Tymczasowy: rząd w%

lejarzy. “huh! specjalnąw

stępnie

-

kolejarze ogłouh Corku dla załatwienia.

im towarzyszom rozkaz by zumieniaMM
mę” wszystkie shicje Babim!

Baczność! =JERSEYCITY, N. J.!

w NIEDZIELĘ, 12g0- LUTEGO, o
odbędzie się

 

 ql fozbrojentowej 4 nil!

 

re nie są objęte ograniczeniami
doty:

 



powodzi poczynań polsko-
 ich trzech

 

 |
bt
filo w szeregach

mtodzies postepo- 
 

a
d
d
e
d

#s

łaść moich przyjaciół, (nie-|
ół wcale nie mam, jak! 

  

I
B
E
&

& dł ostatni zjazd), smuci
Część cieszy się z powodu!
w, które ukazują się od 7)

pslocy w prasie polsko-ame-
  pod adresem mojej

j" gospodarki. Niej  

z

jstała
bo

4,
5.

i mi o przyjaciół, lecz o
siące biedaków, którzy dali
żądze nietylko nam, lecz
t innym korporacjom i po-
lj. Chodzi o ich spokój du-
dy, o to, żeby nie zatracili

gry całkowicie w inteligenta
Wiman i wreszcie we

ystko, co jest polskie.

Kampanja przeciwko mnie zo

zorganizowana świetnie. |

neutralni z przyjaciółmi nie

 

 

załowali zabiegów i pieniędzy. |

 

śliwy wypadek wprowa-

innie na ślad konspirdc]i,)
j charakter wielkiego ro 'chanowski, który, pracując nad

-woneowiennmonKRYTYKOW

Bo się na czoło, pnnlmżblej afery był następujący:

| przyjętej

|zapet do odszukania

Urokib

bilansem przez 2 miesiące, zna
laz takie ciekawe rzeczy:

Bilansy fabryk radził zatwier«
dzić.

Księga kasowa, prowadzona
przez członka p. Mierzejewskie»
go ,i buchalterja .prowadzonaj
przez p. Chodeckiego, wykaząły
nieznajomość rzeczy (dla tego
też jednego 1 drugiego _dawno|
usunąłem i obydwaj są na stut-)
bie u Mersena w „Intokimi" #
wzięli udział w walce)
Brak 180 dokumentów (3 do-

kumenty odebrałem od p. Cho-

deckiego i Mierzejewskiego, by-

mansu. Żałuję, że względy na-
tury handlowej nie
mi dziś o tem pisać. Podkład

 

„Wymrażanię „mniejszości w
„Porębie" odbywa się podług

recepty z jaknajlep-
szymi skutkami. T-wo stworzy»
ło nieprzyjaciela nie przebiera.
jącego ;w środkach, genjalnego|
w pomysłach i rozporządzające

 

     

   

 

rzedziowe}, Wiedy program bę-
dzie całkowicie urzeczywistnio-
ny.
Niech każdy przedstawiciel fi

Iji i każdy członek uważa się
za budowniczego przemysłu, zro|
zumie dobrze swojezadanie i

Majątek nasz dziś wart jest
przeszło dwa razy tyle, ile zaj
niego zapłaciliśmy, a gdy unie-
zaletnimy go od obcych, |war-|
tość podniesie się znowu kilka-
krotnie.
Do pracy wszyscy. bo w gro

|s

DYREKTOR FABRYKI ARB
SZTOWANY ZA KRADZIEZ

.-

Paweł Habig, poddany niemie
Kwi ck, pełniący od roku czynności

(nie żałuje groszń na ten cel.-|ayrektora technicznego w fabry!kładowym w sumie 50,000,000
cę szwajcarskiego przemysłu ta-/mk; z siedzibą w Warszawie.
śmowego pod firmą „Bopp i Am| Spółka ma na celu przedewszy-

(plac Trzech Krzyży w| i w
Warszawie), jeszcze we wrześ -
|niu_r. ub. polecił zabrać z far-/kową polaków poza granicami

_|biarni 20 paczek przędzy czar-|kraju i z powrotem, emigran-

ler"

go polężną organizacją. 1 . ® net ogólnej wartości 630.000
ą Nie wc;? dolarów mu;-ym.— ty $$$-ma resztę równieiiggxr polęga, której nikt niej „g. 1 mlotyt u jednego ze zna-
janów Mi j i Mali . ant y ; i

4 ń mow P. Kochanowski mija się z A. GWIAZDOWSKI, jomych, Aleksandra Maliszew-
skiemu z „Wyzwolenia". |

prawdą, jakoby „obracano cze-
kami nader nieporządnie", po-
nieważ czekami „nieporządnie"

Nie dałem w „prezencie" 810!
dziennie p. Żurawskiemu, chcia |
łem, bowiem wywołać więkuyiuhm & nie można.

nadużyć | Dyrekcja banku Stow. Mech.|
jakoby popełnionych się w liście na por |

nie, (wogóle jestem skąpy, sWH—z›3iku grudnia, że winna nam|
chodzi o grosz Stowarzyszenia). 99 mijjonów mk., prflwdupdoh-t

Zarzuty, postawione mi. są kO| p, gig rachunek wyrównano,
miezne, z wyjątkiemprolokulu niż mie winteresie p. 20-|
komisjś rewizyjnej, który został!una żeby p. Kochanow-

Rachunek prezesa (iwiu‘dow-l,

 

zgubiony" MT f’n'f‘zszem‘L ski sprostował to przed .zjar-
urawskiego. Ten: 0 , gon

szę oświetlić.

Protokuł zredagował p. Ko

 

|
Pdatki i czeki wypisane nal A-|

 | \meryke w przedsigbiorstwa, m-)

|Ijonów mk. Nie wtem nadzwy-
czajnego,

 

  

  

S
K
I
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b z
Małżeństwo „V. V." nie prze- |żyli strzepnąć proch kanadyjski! tans.

ze swego obuwiastaje być sensacją.

 

fin-xy już jest czytelnikom miejsc
„Nowego
łożenek „błędnego rycerza" ro- grafowaną rozmową z doroźka-| materjały apteczne

byjskiego, niejakiego Anastaze-| rzem i służbą. |

Andrepewicza Vonsiatskoy-

Świata" _sensacyjny

nsiatskiego, liczącego: paled:|
23 lat, z miljonef-

intnerykańską źChicago:
„V. VĘ jak gó mie

raj w skrócenijł©pras até
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dska, jest sytem zm
nego renegata polskiego,: by
b dozorcy dziesiątego. pair

Warszawie Przebył ou
ly/ szereg kamyanji .woje:
lj przeciw bólśewikom - #

em, Denikinem i Wran
w końcu pofóżnych pzej/

- po krajach.

 

< Baldwina wiPiladelff -

fibjscowa proś: amerpkóń-
hie przestajexię, zajmłskęuł
lode parą" i skózegółaicjej

 

 
peja:Mimo

" połycia r
usiłoMań państwa

V.", pragnący@b. we wszelki 
 

P
E
X
P
#

liwy sposób wpiknąć publi
; reporterey Acigaja apor
1 węszą każdy krok sen|

i pary.
swój, który wzięli w New

Hu, przyśpieszyli pocichu oj
leg dzień i znikli tajemniczo. |
ficze pieski zę świata repor-|
do nie znalazły ich w 

gniazdku" w Ridle 

 

+

IPórk, gdzie „pani młoda" v
(najęła specjalną willę dla sie
(bie i swego „ukochanego".

 

 

 

    |
|

"Czego jednak nie  wywącha
piesek z: amerykańskie

fwiata reporterów",
f przeciągu 24 godzin „mło-
para" została odkryta w Ka-

, w jakimiś ustronnym bo
/ Nie mogąc znieść ustawi-

nagabywań reporterów,
o „V. V." „zwiali" do Fi-
1 zamieszkali incognito

36 ulicy. Nim, jednak zdą-

 

Ir

prowadzeniu interesu na dys-

fotografie) O kompetencji p. Kruszew-|
ukazały się już w prasie skiego świadczą zarzuty, że nie- |
owej dokładnym adre-| potrzebnie kupiliśmy „tareze|

sem mieszkania, a nawet steno|szmergiowe", elektromotory i|
Nie inży-|

ich

I tak państwo „V. V." nie nie można prowadzić 3 fa-

Prezes Stow. Mech. Pol.|*
|wsk

Na wyspie Himla, w archipe-|
lagu greckim, jest zwyczaj, że
nie młodzieńcy _dziewczętom
lecz dziewczęta oświadczają się|
mtodzieficom

+06

cuskim.

majorem w Stanach Zjednoczo-

stującą tę godność, |
* w » |

Na 25 farm w Ameryce, kU-w

biety posiadają i uprawiają je-

dną
k + +

Panna Jane Martin, która o-)

jako .redaktorka .reklamowa,|

| wełny,

| nabył p

|Nalewkach, płacąc po 2000 mk.jgnia 1 stycznia 1922 r. zwią-!

{za 'kilo, gdy cena rynkowa "Pygzku celnego między Polską ni
0

pewnym czasie Habig pod za- |dogodnienia celne dla Gdańska. |
pożyczył od

|nosiłn wówczas 4100 mk.

kiego. Zapytany przez Malisze-
jego o pochodzenie tej ba-

Habig oświadczył, /że
rzędzę od znajomego na

staw tej bawełny
M. 270,000 mk, a w kilka dni
później 315,00 mk.

raz: stwerdziła,

funkcjonarjusza II brygady u-
to zwykła rzecz W/ nych oraz jedyną kobietą, pia-| rzędu śledczego Habig przyznał

się do kradzieży i do przehula-
nia pożyczonych pieniędzy. O-
beenię „pan dyrektor" siedzi w
areszcie przy urzędzie śledczym j

z |

|HANDEL POLSKI z UKRA-)CZYTAJCIE 1 Rozrows

nier, lecz zwykły robotnik wie. |pecnie zarabia $10,000 rocznie| -Z Ukrainy wyjechała do Pol-
komisja Kijowskiego od-ski

TIADOMOŚCI Z POLSK

W tych |arca
| niach. Maliszewski -dowiedzia-

Panną Alena Frawley, prgłwaq się, że firma „Bopp i Am-| .

gniarka, przydzielona do armji|sier" jest w poszukiwaniu przt-| wywóz CEMENTU 7
amerykańskiej podczas wojny |dzy GAJ-PIIG). npmponuwflp :) WYWÓZ CEMENIU 7 POL

skiego nie jest rachunkiem oso-|światowej, była ranną 17 Fazy. sprzedaż przędzy,  pozostawio-
bistym. Wszelkie sumy na wy-|pełniąc służbę na froncię przez Habign we wrześniu

Otrzymawszy towar, firma za-
że jest to jej

pisywano na rachunek prezesa ( Dr. Anny Kańkomen, niedaw-|/przędza. Po nitce do kłębka do

|do czasu aż nadeszły pokwitowa|no wybrana majorem miasta/wiedziano się, że przędzę skradł

nia. To uczyniło sumę #80 mi-/Fairport, O., jest najmłodszym dyrektog Habig. Badany przez!

m 1 +

, BANK EMIGRACYJNY
 

Zatwierdzono statut spólki
akcyjnej pod nazwą: „Bank Pomdynie.
migracyjny" z kapitałem za.

Proces przeciwko

stkiem spraw,
|związanych z emigracją zarób»

F

rów do kraju.

COFNIĘCIE PRZEZ NIEMCY

UDOGODNIEN CELNYCH

DLA GDARSKA

Z powodu wejścia w życie z

Gdańskiem, Niemcy cofają u-]

DO GDARSKA $106.50
so

urypa hiszpatiska szerzy sig w)

Anglji. W styerniu (dwa plerw|nie oskarionych.

sze tygodnie) zmarło 1400 osób| *

Obecnie chorych!

jest w stolicy Anglji około 7000
Either

w IMI ki. tylko kajuty me 2, 4,.6 1 8 oath
Polsku kuchnia - elska staśba - Orescema obetugs

POLONIA ..

ESTONIA ..

   

  

  

    
      

 

    
lonachfum, ›na-

| stroje monarchijskie. Wynikiem

było prawdopodobnie uwolnie.

ragga:
Dnia 11 ub. m. król rumuński:

uroczyście ogłosił

4 zaręczyny królewny rumuńskie,

 

          

 

  

  

   

   

 

  

tajnym! Marji z królem Jugosławji A-

| sprzysigzeniom monarchicznym! leksandrem.
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...... 22 Lutego

--- 8-g0 marca

.
  |Udogodnienia te wyrażały się |

w zwolnieniu od cła szeregu |

importowanych z

|| zaskomite:
[Ą roma: xa c»

|
SKI DO PALESTYNY

)|
 

W ostatnich czasach polskie

fabryki cementu wywożą ce

ment przez Gdańsk do Palesty-

Iny, w której popyt na materja

ly budowlane jest bardzo du

(zy wskutek ożywionego ruchu

| budowlanego. Dotychczas ma-

| terjaly budowlane sprowadzane

były z Niemiec; okazałosię je

dnak, że cement polski wytrzy

7% BiwaFea
Overs Mon Reiter

®

ver

poste. a as 6

razes maxmure

{muje konkurencję z niemiec»

kim.
 

 

nee
»uary : rasssarpan xoumsy vo

Inne odjazdy:
|-- Fra

  

   

  
   

    

o» »
wanszawy s100 - PODATEK as.

  

 

CHNIAJCIE „NOWY ŚWIAT"!

 

   

SZWEDZKO-~
 

 

ga w żaden sposób ukryć się bryk bez zapasu tarcz szlifier- w kariere, jako! o.

przed śkandalicznymi reporte- 3ą|_„›|y_ elektromotorów i aptek zimn:„mymi. % ! 13:11:31 Turin-21:17) kmmul.”:u D 0 K R A J u LINJAĄ P Ak

an.. | fabrycznych.

-

Humorystycznym «** ego, w: celu rm

K drienniki amery-
Aalski¢ gawledt połyka chcl.

  

 

t zarzut, żeśmy sprowadzili
2 krzesła fryzjerskie dla wygo-

oślewń=) wie kaśdy :szczególik, dotyczą- | dy pracowników
cy wzajemnego współżycia sen-|v Procenty od zakupów, pobra-
sncyjnej pary... Prawdziwa Ain, przez pp. Giertycha, Funda-|
meryka! .. menta, Marcinkowskiego i Tom|

czyka, wyniosły razem 2400,00!
¢ mk. Byly: to ezasy, kiedy chet

NICEOWN. nie daibym 10 procegt, byleby|
Trzymasty. .odczyt, odbędzie |dostać towar; PowaZAi ludzie}

się w miedzielę 12 lutego, o go- |nie zwróciłiby: na-to tiwagi, -|
dzinie-7.ej wieczór, w sali Pu-| tembardziej; że panowie Cl

łaskiego: Odczyt wygłosi ob. S.! li bardźó riałą pensję: |
Buje, na Temat: „Skąd się wzię|
fo piamo?", -.: |

KÓŁKO OŚWIATOWE W

torów›sporządził: adwokat, wska
Odczyt ten bardzo ciekawy || zany przez poselstwo bellum!

Interesujący, będzie ilustrowa~ |więdńin, Że była dobrze <zro-,
wy: z (11-12) |biona - dówodem jest to, że

Wstęp: wolny. -_ całe urządzenie oddawna znaj-
Sekretarjat K. O. |duje się w „Porębie"

; | Pp. Kochanowski i Kruszew-
Baesnoté Ludowey w Nicetown! | ;,; "..., byli' powołani do oce-|

że , wnienia gospodarki, ani tet b.)"

 

 

 

Umowę iabycia fabryki trak| uchwalił prawo, na mocy

 

Pomimo,że już ma 81 lat ży-

cia, pani Laura M. Wright, x

Belleville, N. J., jest kierownicz

ką zakładu plumbierskiego. -|

Jedyną bankierką chińską na|

świecie jest panna Dorothy Gee,

która kieruje wydzhkqx pozy;

  

załatwienia zamówień na wy-
wóz, poczynionych przez 14 in-,
stytucji Ukrainy prawobrzet
nej, na sumę dwa i pół mtljtr"

Oprócz tego komisja
|ma na celu wyjaśnienie maili-W
wości zbytu na rynku polskim |
surowców i innych wytworów”

|

da rubli

ukraińskiego przełnysłu.

cję, cala droga w

          

  

   

  

modemy kto chco
pracować na skrycie Wika godużn

pray lekiem, zajęcia
szpory na

do mas. głosić

GREENWICH
LABOR AGENCY

129 Greenwich Street
waw rok x. r

s. S. STOCKHOL  re
3

nę dos
  

    czek w jednym z najwię
banké@ w San Francisco,

* 6 +

| żeńskie
Czymą starania, aby

w

partatient
które-

go kobiety byłyby wybicralng
do izby Lordów.

+ +

| Dźiesięt kobiet amcrvkańskichl

|należy już do Narodowego Sto-

|warzyszenia Rzeźbiarzy. -> _|

Kobiety na Wyspach Połud |

ti} niowego Morza tańczą" w ten

udministracyjne lewicy Koła |

P. S. L. odbędzie się we wtorek |

14-go lutego, o godzinie 7:30 w.

w sali Pułaskiego. Sprawy na-

der ważne. Prosimy o koniecz-

ne i liczne przybycie wszystkich

p P
wykazuje ich protokuł. P. Wo

howski w przeprowadzeniu!

|rewizjł prawie nie brał udziału.

(Podpisał protokuł jako przewo | procent ogólnej liczby kobiet w

ciec

jak|sposób, że przysiadają i jedy: |

 

nie poruszają rękami.

Murzynki stanowią około 48

| Ameryce, trudniących się zaróbNuit-mcy komisji.

| Odpowiedzialność za krzyw-

członków i sympatyków. dę, wyrządzoną Stow. Mech, nie  
Organizator. |uzasadniong krytyką i brzydką

- |robotą, ponoszą w pierwszym

ZAWIADOMIENIE | rzędzie pp. MaksymilJan Mitguj

Malinowski i K, Żurawski.

W niedzielę dnia 12-go lute-) A kto nas niesłusznie krzyw.

go hr, o godzinie 7:15 wieczo-|gzi, ten krajowi wcale nie przy-

tem, odbędzie się w sali Braci |shuguje się,

Marciniaków, przy Orthodox i] Wybrany ponownie z 18.tysią-
Mlinar ul, w dzielnicy Frank» cznego zastępu na najwyższe

ford, Zgromadzenie Ludowo - stanowisko w organizacji nasze,
Chrześcijańskie.

Na

odnośnie pta- 
 

¥

malt Phone: Preskterd 487
y nn Wilks fo

pierwszymi -nagrodami
Tartynizeme -wykonanie :

l POLSKI ZAKŁAD

 

| miezamze»
ER PAWŁOWSKI

2836 Orthodox ulica
FRANKFORDi

mowy
wdy, wolności i prawa ludu.
Będzie przemawiał ks. J. Sztuk
na temat: Czy kościół ma pra-
wo bytu lub nie? Przyjdźcie na
czas, gdyż kto późno przycho
dzi, (o sam sobię szkodzi

Wstęp: wolny! (11-19).

ZAWIADOMIENIA

Polski Uniwérsyte Ludowy
Osiemnasty z rzędu wykład

P. U. L. odbędzie się w niedzie- 

SZYFKARTIY
najszybszych

do Polski z Fila.

  

1p dnia 1%go lutego, o godzinie
&-e) po południu, w Domu Pol
skim przy Fairmount Ave.
Wykładać będzie ob: H. Li-

wacz na temat: Krótki rys-dzie
j6w. literatury polskiej.
Uwaga:- Wszyscy ci, którzy

się zapisali do P. U. L., a nie
mają kart członkowskich, nie
chaj przybędą na niedzielny wy
kład, a takowe otrzymają.

Bekretarz.

 
 
  

 

przyrzekam;
Nadal pomnażać nasz -shają-

tek zbiorowy i dążyć do samo-
starczalności. Tępić w przedsię
blorstwach anarchję, rozrzut
ność, brak poczucia  obowiąze
ków i nałogowe lenistwo.
Rozszerzyć program pracy

kulturalnej, która jest podstawą
rozwoju kooperatywy naszej.

Regularnie informować przez
prasę ogół o postępach prac na-
szych, Ta część prasy, która nas
[łupin-I:. dumną być może z

7
pracy Stowarzyszenia. Ja najle-
piej oceniam doniosłość tej po-
mocy i wdzięczność'swoją wy-
różam  niezmordowaną pracą
żeby Stowarzyszenie, ten nasz
wspólny twór .polsko - amery-
kański, mogło w wielkiej mie-
rze przyczynić się do odbudowy

w szeregoch naszyc
do ukończenia rozpoczętych ro-

 

wat panią!

 

RZECZY

WESÓŁE

| Narzeczony w Małopolsce.
| Biedna dziewczyna "ze wsi
iehciała iść koniecznie za mąż.
Dobroczyniia pani ze dworu da
rowała jej 5000 marek na po-
sag, lecz chciała także _pozuać
jej narzeczonego.

Po) jakimś czasie obdarowa-
na przybyła do dworu z jakimś
bardzo niepozornym, niskim,
wychudzonym, niemłodym <człe-
czyną, aby go swej dobrodziejcej
przedstawić.
<: Ależ, Marysiu-moja! cożeś

sobie ty za mizeraka wybrała
na męża? z
- Proszę łuski pani! cóż mo-

źna }epszego za 5000 marek przy
isk i z A

Domyślna. sługa.
,- Podczas nieobecności pań-

skiej był tu jakiś anarchistako
nunista.
- $ wiesz, że to on był

właściwie? Czy groził brownin-
giem? +
-'To nie, ale ogromnie calo=

Jeteli 0 to idzie.
- Powladasz pan tedy, de w

hwili, gdy popełniono kradzież
na ulicy Solne}, pan byfes w mic

wie.
- Tak jest, pamie sędzio.
- A masz pan

szkaniu swojem na Semmlowit
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ST, NEW

. 11 marca, 18 kwietnia, 27- maja

|omia mary
1j0 GDANSKA $106.50

Podstak

 

Podech trun danater dnt.
Pussterowie Arupeie kiney jady w kabinach na 2-4 eath. ), /

xm semonen wir. 3%
paszportach sgtosić się do
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wojenny: 69.

 

 

   

- Moją żonę.
- Żona nie może byćświad.
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SKANDYNAWSKO:

|__ AMERYKANSKA

: LINJA
Wygodna i szybka komunikacja

| DO POLSKI
| New. York-Kopenhaga-Gdańsk

OSKAR II UNITED STATESHELLIG' OLAY,aFRĘDERICK VII

  

zrrma
SCANDINAVIAN-AMERICAN LINE

| --_ aat

"hoftakeit
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; JEŻELI ZAMIERZACIE JECHAC

DO OJCZYZNY
to-zwróćcie się do

AGENCJI KART OKRĘTOWYCH

Stowarzyszenia Mechaników Polskie
a otrzymacie bezpłatnie wszystkie potrzebne informacje

 

     

   

Nasz własny dom w New Yorku,w którym mieszczą się biura naszei pokoje dla przyjezdnych 
  Widok jednego z pokojów w do-mu naszym na 57-j ulicy, w NewYorku    

MAMY WŁASNY DOM z wygodnymi i czystymi pokojami,gdzie wyjezdni mogą zamieszkać podczas pobytuw New Yorku. SPECJALNĄ OPIEKĄ otaczamy rodziny z dziećmi. -",
* BEZPŁATNIE udzielamy każdemu wszelkich potrzebnychinformacji, o wyjeździe, cenie kart okrętowych, 'datach odjazdu okrętów, o paszportach, wizach,podatku (Income Tax) i sprowadzaniu rodzinOBSŁUGA, jaką nasi klienci otrzymują, sprawiła,. że po15 miesiącach istnienia, jesteśmy największą Pol-ską Agencją Kart Okrętowych.  

    
e* Polski.SPRZEDAJEMY szyfkarty na wszystkie najlepsze linje . fokrętowe do Gdańska i innych portów. Wielkie automobil osobowe, któremi odwozimy naszych pasażerów do okrętów ZAŁATWIAMY wszelkie sprawy notarjalne.WYJEZDZAJACYCH spotykamy w New Yorku ni stacji, + , Będąc na miejscu w New Yorku, jesteśmy w staniezajmujemy się bagażami i załatwiamy wszelkie wszystkiego dopilnować, czego Żldell agent pozamiejscowy

formalności połączone z wyjazdem, . nie może zrobić.

    
      

 ; Wysyłamy pieniądze w markach i dolarach do Polski i innych krajów
| po najlepszym kursie

Biuro otwarte codziennie od 9-ej rano do 8-ej wieczorem. -W. soboty do 5-ej wieczorem, w niedzielę od 10-ej rano do 2-ej po południu.

POLISH MECHANICS STEAMSHIP TICKET AGENCY ___ ._
FELIKS POPŁAWSKI, Zarządca.

224 East 57th Street, : pomiędzy 2 i 3Ave-., New York City |

§ TELEFON: PLAZA 5988

 

 

 

 

 



 
 LEON RYGIER:

BÓL KWITNĄCY

Z CHWILI

ABRAHAM LINCOLN: |
Naród obchodzi|

ie
Przesyłki Pieniężne do i
wszystkich |

W GALICJI 1 POLSCE -
GWARANTUJEMY

| wypłacić w dolarach ,
rykllhkith; $

Korzystajcie ze sposobności

Szytkarty na wszystkie linie

D. MEADOW

190 AVENUE R,"

NEW YORK, N, v.

pom. 11 i 12 ul.

Czytelniczce „Nowego Śwmln"
nieszczęśliwej matce. Choro-|CZ¥TA)C1s

-

a WSz| kOZPO - 0hm nerek wywołuje, małokrw - CHNIAJCIE „NOWY rSWM'lf' 4| stość. Powinna pani mieć rm‘
1

POGADANKI

0 ZDROWIU
Anptogntatpnk, an. moting

me windomienic opi.

*. którema |xsbroknie
m tanie być paaocziem i

ivankrarc Tink Taiee.

C (Wut nad: aur) ane ar %
i Podaliśmy

nur 'vlu-IIIIWmo. I'..!-IIIA ®

oderwe z kraju
d

wołajacą o pomoc dla tych, któ
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Blekit poranka jasnem, pogodnem wejrzeniem

Rozświetlił moją duszę do dna jej otchłani -

'1 uśmiechnął się do mnie... Jak boleśnie rani
Uśmiech dnia, gdy przed chorem zakwitnie

sumieniem

  |
| Panu J. W. Matejce. - Zaczą-
łem pisać o suchotach, lecz arty
|kuł prawdopodobnie z powodu
Wnt-ku miejsca na razię nie był

| jeszcze umieszczony, -Objawy,
jakie pan podaje, bezwarunko-
wo

-

wymagają

-

zastanowienia |
się. Powinien-pan odwiedzić le- |
karzą lub /przyzwoitą klinike|
bezpłatną,

 

„Member A. B. C.

 

Wróćsię, wróćsię... Rzuciłem w mop ziemię czarną|,
Ze łzami pomieszane piołunowe ziarnoach ani na arma
I, jak fakir, ulkwiwszy w niem wzrok natężony.tach ci twórcy Wielkiej Ame-)  

  

..”—”___ | ule pamięci nieśmiertelnego na-)

iż prawdziwa jego wielkość dzijMieWólnicy, polscy oczekują na-) Siewce klosy harfianem witajq gedzieniem,

© le, odezwy, prośby o pomóc t !
rakterze narodu łożyli mężowie| Mych łanów i ogrodów gardząc spustoszeniem...

4 wade if we v ycji ' |

dee z Rasteer wo tna: wit Spite ar 6 bna ji wierny ich tradycji Woodrow | nezrobotnyi bezdomny robotnik

ote -.I‘4W towa,
nie mote mylist e ecainuts nvrch dowejnośc i mająszów, ty Dzieci wileńskie i sieroty gdy
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Konferencja w Wa
i charakter od konferencji wersalskiej. Była przejawem

niecierpliwości Stanów: Zjednoczonych, wywołanej|
przewlekłym stanem Katastrofy europejskiej, zwłasz|
¢za na ekonomicznem polu. Amer chciała położyć|

(ryki opierali wielki gmach no-
wego świata.
|Głęboko zakorzeniony, prawdzie |
wie, iście amerykański iden-
lizm, szczytne pojęcie o równo
uprawnieniu i wolności były
siewem wielkości tego narodu
Dziwnem się wydaje, a prze-

cież prawdziwem jest, że mate-
rjalizm amerykański jest nale-

temłonie. W gruncie rzeczy bo
|haterami są idealiści.
1 Jak daleko oddalita sig Ame-

ryka od zasad Lincolna. Jak
aln-boku jest przepaść

nośląskie ciągle jeszcze wycze

kują naszej pomocy.

Listy~osób prywatnych nad-

[chartegee z kraju najczęściej

kończą się nadzieją otrzyniania

pomocy

| Dla tych, którzy mają nerwy

|stabe, których patrjotyzm i do

|broczynność są tanim wyrobem

uczuć ckliwych, wołania te by

zyngtonie miała wręcz inny |ciałością pasożytującą na boga lh przyczyną do dawania „j
muzny patrjotyezne}". Obecnie
zaś prośbyte „już nudzą".
Niejeden rzucił w nadstawio-

|ny kapelusz dolara od niechce-
nia,'i ną tem kończył.

Czekam cudu!... Patrz!..
promieni

Już się krzew rozłożysty
A wśród liści zapłonął kwiat wielki, czerwony

W blasku. słonecznych

przepysznie zieleni, |

|

fanio do instytucji szpitalnej,
stosować się do poleceń,
jeż szukać porady
prywatmr,

Dr. Edw.
ames.002

lekarskiej |

Jan Bero. |
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noczonych, napisał te słowa:-
„Co znaczy posiadać Lincolna,
rawdopodobnie spadkobiercy
go nie zdają sobie z tego spra-

wy... W krajach z których my po
chodzimy, były jednostki, które
w życiu hołdowały takim sa-
mym ideałom, ale byli to ludzie
prawie bez wyjątku, którzy nie 

i'kres temu na tych terenach, które pr zemysł amery- | pojęciami Lineolna i jego współ Ta dobroczynność krótkotrw | doszli do wyższej władzy, Boha
a pojęciami dy- ła i gorąca jak ogień słomiany, terzy ludowi w Europie nię byli

{Ans i uważał za sfer swoich interesów. na

tem miejscu m/wummu owo zdanie wygłoszone

przez p. Hughesa na pierwszej sesji i poparte uderze-

mem pięścią wstół: „Ta konferencja została zwołana
ukusu zasadniczych, lecz dla akcji".

Akcja ta nie była jednak łatwą do przeprowadze

plomatów, którzy
| dniami podpisali
| brojeniowy.

| Przeszłość lepszą była niż te
| raźniejszość.

traktat roz-

Czcząc pamięć Lincolna, po-

ści.

Ale uczuciowość nie jest wieli
ką zaletą narodu. Świadomość |
obowiązku
wiele silniejszym. -Ofiarność

nia. Trzeba było przeciąć zastarzałe -wrzody najazdU winniśmy wrócić do jego idea- nasza, będąca prawdziwą wiel-
l'mopejsklcgn i lllmnsklvqu na Chiny, trzeba

vścić, 1mm ając wciąż, że pacjent mimo, że jes

i ,głprzymem. jest słabym i wyczerpanym, że potrzebu
je przyjaznej pomocy i opieki, że mimo woli do sa-

modzielności, nie jest wstanie od razu chodzić o wła

i snych siłach. -Wdodatku Chiny dokonały wielkiego

i! przewrotu społecznowpolitycznego, przez obalenie mo

f'marchji absolutnej i wprowadzenie low
+ kańskich, zawsze dla krajów o typie chłopsko rzemieśl|
+! pjęzych niezmiernie radnych dla przeprowadzenia i
| atrzymania. Przyszłipódstawa sity państwa chińskie-,

republi-|

było je|idw, gdyz w nim czeimy praw:/ką ofiarą ze względu na stosun
( /dziwy amerykanizm, który stał!ki panujące w Ameryce, powi

się karykaturą przed źwiercia-|
em złota, lufami armat i tra
ktatani dyplomatycznym.

GŁOSY ROZPACZY.

Ze wszech stron dochodzą gło-
r rozpaczy, wołania o pomoc
„Nowym Świecie" ogłosiliś

myodezwę Stowarzyszenia We-
|teramów, która przedstawia o-|
jgółowi opłakane stosunki żoł

na być wyrazemsiły i uświado
Imienia, ogniem trwałym a nie
słomianym, powinien być dzie
łem zdrowego uczucia łączności

jz narodem a tie przejściowym
(wyrazemckliwości,
| 'Te głosy rozpaczy są wole
|niem do czynu. W każdej war.
w chwila ostatnia decyduje.

Zbliża się ostatnia chwila pol

skiej nędzy. Nie wolno namte,

#0, młodzież wychowana w Ameryce, jes: obecnie po: }nierzy polskich i prośbę o'po-|raz z założonemi rękoma przy

| miekąd jedną z przyczyn chwilowej xł bosci Chin.
„Nadto rozłam wywołany w. Chinach przez nieporozu:
mienia pomiędzy pnłnocĘ @. południem pm-daławn

Ikie trudności w ujęci@ sprawy chińskiej w jej ca- |

\| początku 16go wieku Chiny. były (›IbrnmlH

potęgą na wschodzie azjatyckim. [nmkngh się same
„! w sobie, kultywując: zazdrośnie tradycje swe i swój
| charakter narodowy. Nic dopuszczały obrych w swe
ranice zupełnie. Pierwszymi, którzy osiedli w gra
micach Chin byli Portugalczycy w 1517 r. i Holen-
drzy, którzy przybyli do Pek nu w 1655 r. P rzywilej
(wejścia okupili uznaniem siebie za wasali Chin i ce-
Wemonją poniża jącą klękania i padania plackiem przed
kygdwhanan.
'h- Rosja zawarła pierwszy-lraktat, zwany: Nerczyń-
Wskim w roku 1689. w sprawie regulacji granicy. W

997 roku na mocy tral.tatu w Kiachcie dopuszczono
i ambasadora rosyjskiego do Pekinu i zawarto umowę
w. sprawie handlu lądowego. Rosja nie „dostała jednak|
prawa w juwhl do portów chińskich. Dopiero w r. 1857
po drugiej wojnie chińsko-angielskiej została dopusz-|

." zona razem. z “menu ”Ind““Ill do kar/wlanld 7

portow chiskich

1p Angłja przez wieki całe starała się o wejście do
hum] W 1793 roku Lord Macartney preybyt do Taku
!;Ilu prawa dostępu dó Pekinu zgodził się na hańbią-
tee warunki narzucone przez (!umnkum. Przed jego
mą na wozach były niesione lub przytwierdzone

„Poseł wiozący :anlnę od kraju angielsku:-

Xw zyskał jednak mic. Po długich i bezowo¢
h wysiłkach Anglia postanowiła sfmwwat sprawę.

ja nastręczyła się w roku 1858, kiedy Lin Tse-
został mianowany carskim komisarzem w Kan

ie w celu zniszczenia potajemnego handlu „mum
wadzonego w tym mieście przez kupcówi prze:

| mytników, przeważnie anglików sprzymierzonych z
Ewpflkupwmml urzędnikami chińskimi. Wybuchła:

wojna zakończona pokojem w Nankinie w dniu 27go
h pnia 1842 r., mocą którego zostały otwarte dla

Handly porty Kanton, Amoy, Fu-czou, Nyngo i Szan-
ai a Hongkong stał się własnością Angli. W dodat-
rym traktac

się zgodzić na dwa punktu, które się stały
ędzy innemi obecnie przedmiotem narad konferen-
waszyngtońskiej, a mianowicie na taryfę pięciu od
pad valorem i na extra terytorjalność dla angiel-
ch osad. A
"Zaraz nastąpiły pnie-mIl‘akh 1844 r. z Amery»

i Francją, z Bełają w 1845, ze Smagai Norweg”

| s
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DiBronstdw D. Kułakowski.

„mn-ine Mienie Komitetu Pomocy
Czerwonego Krzyża

19-23 St. Marks Place, w. poniedziałek,
8ej -iron-. Wszyscy Dołegaci Towa«

o przybycie w “he

PEPzerze

e z dnia 8go października 1843 r. Chi- |

moc dla kalek, którzy mają po-
wroeié do Polski by w posia-
dlańie objąć dar narodu polskie
go. ziemię na kresach.

|słuchiwać się prośbom. Przy
|sięgdliśmy ongiś „do ostatniej
| kropli
| centa"
 

Niewielka .stosunkowo ilość
amerykanów miała sposobność
widzieć nowy pomnik Lincolna
w Waszyngtonie, wzniesiony na
cześć tego wielkiego Ameryka- Mmm się budowa podobnegół
Inina, którego rocznicę urodzin|
|obchodzić będziemy 12 bm. Pod
względem wspaniałościi piękna
pomnik ten rywalizuje z pomni
kiem Washimgtona. Praca nad
urzeczywistnieniem tego Meu.

trwała przeszło dueuęc lat, li-

cząc od tej chwili, gdy Kongres

specjalną uchwałą w roku 1911

powołał do życia Komisję Bu-|

dowy Pomnika Lincolna, na cze

le której stanął ówczesny pre-

zydent Taft. Na skutek przepro-

| wadzonegar kontestu. powokany

{p. Henry Becona do przedłoże-

{nia ostatecznego projektu pom-

nika, Wybrano następnie odpo-

wiedni nad historyczną rze

ką Potomac, paprzeciw wźgórz

napisał wiel

ki sekretarz stanu John Hey: -

„Z wyjątkiem Washingtona tyl-

ko Lincoln ze wszystkich amery

lhmmrwt Należy on bowiemdo

nieśmiertelnych."

Pomiędzy pomnikami Lincol-

na i Washingtona zachodzą tak

wielkie różnice, iż trudno kusić

się o porównanie. Pomnik Lin-

colna jest marmurową świąty-

nią o klasycznej architekturze.

Długość jego wynosi 156 stóp, a

szerokość 84 stóp, a wznosi się

na płaskowegórzu, górującym o

100 stop 'ponad przylegającemi

erenami i drogami. W przedzi-

wnej symetrji, w pięknie i pro-

stocie, jakie cechują drobiazgo

we wykończenie tego działa, a

ta w uderzającym symboliźmie

kolumnady przebija się głębo-

kie zrozumienie Lincolna przez

twórcę - architekta. Przy budo-

dowie pomnika począwszy od

wznoszenia fundamentów, a

sk na ostatnim wyry

tym na ścianie napisie, panował

rzeczywisty duch współpraćy i

poświęcenia .wśród :wszystkich

zainteresowanych - od człon-

ków Komisji do najprostszych

robotników włącznie. Ci sami

 

POMNIK LINCOLNA

kanów zasługuje na to miejsc|

kontraktor przy budowie

mnik kosztował nieco

jak dwa miljony dolarów- byś

|ty mniejsze, aniżeli musiały być

po

więcej

| dzieła odbywała w zwykłych,

obliczonych na interes waran-

|kach. Nie było też przez cały o-

|kres pracy ani jednego

|niejszego wypadku. żadeń bo-

wiem z robotników nie stracił

życia, ani też nie był ciężko ra-

|nionym

| Przygotowanie plami, budowa

|i dokończenie tego arcydzieła

Wnnmdoucgo zbiega się dziwnie
|z ogólnem zainteresowaniem sit
|świata tym wielkim Amerykani

jest czynnikiem 0:

C

przed kilku!była dowodem naszej ucumwwlmkmu. byli tylko wyrazicle-
lami i przedstawicielami rządzo
|nych. Tu jednak, w szeregach
| wyższych urzędników amerykań
skich i mężówstanu znalazł się
prawdziwy przedstawiciel naj-
piękniejszych ideałów ludzkich,
|Przyjąć go za swego - nie o-

› (znacza dla europejczyków wy-
VIA—mni. się swych bohaterów,

ale tylko powiększenie i wzbo-

|gacenie ich szeregów. Sołą. ame-

|rykańskiesj ziemi jest Lincoln.

|Kto pozna i zrozumie, ten już

, | przez to staje się amerykańskim

| obywatelem.
| _

| P. YOLLES.

DWA LISTY 0 NIEJ

Głaskałem raz3c; wonne zło-
krwi -do włosy i odtąd ręka moja jak-

by święta żyje wspomnieniem
tej. rozkoszy.

Złote uchwytne /promienie
słońca =- miękkie, ciepłe, won.

Widzę zadumę zorzy gdysłoń
ce wschodzi wiosenne patrząc
na jej twarz, na twarz anioła
ramyślonego. Tysiąc drzących
cieni na jej licu, w zakątkach
świeżych jej ust, tysiąc uśmie-
chow.

Widziałeś kiedyś usta pig-

róż kryjąc tajniki niezmier,
nej słodyczy i życia słów Apnea

nych.

Przyjacielu kochany! Jestem

w siddmem niebie, jestem ka»

planem najpiękniejszej bogini,

żyję w natchnieniu, w ekstazie,

w oszołomieniu które piję z głę-

bokich jej oczu jakby z zacza»

Jrowanych źródeł,
|nem, jako człowiekiem i mężem,] Czyś ją widział na ulicy kro!
stanu. Idealiści we wszystkiclt
krajach cywilizowanych zabrali
się do studjowania życia Lin-
colna, który naród
od rozbicia i zniósł: niewolnict;
wo murzynów. Wielka cierpli:
wość, mądrość, wspaniałomyśl.
ność i tragiczna śmierć tego

ego człowieka skłoniły lu
i do poznania życia Lincolna,
czerpać z tego źródła natch-

enie i pomoc. Obecnie można:
już stwierdzić ten fakt, że Lin-
coln słąnie się niebawem uko-
chanym bohaterem całego świa
ta.
Zaraz po wejściu do owego

budynku pomnika, trzeba iść
pomiędzy szeregami wielkich
kolumn, by dostać się do sali,
w której znajduje się wielkić
dzieło sztuki Daniela Chestera
Frencha, wielka statua Lin-
colna, piękny wyraz hoklu, ja.
ki złożył naród swemu ukocha
nemu Prezydentowi. Statua jest
twarzą zwrócona w «mnę Ka-

pitolu. „Chciałem przedstawić
Lineolna - mówi p. French -
jako prezydenta, który-nie tyl»
ko zrealizował to, co włożono
na jego barki, ale także miał po
trzebre poczucie i siły. Na ścla
nach obok stafuy wyryte sa
słynne niowy Lincolna, o mia.
nowicie jedna, który  wygło
w Geltyburgu, a druga
racyjna. W ten sposób na
mąrzeczy pamiątkę
nione zostały nieśmiertelne sło-

 

czącą jak świętość wcieloną, czy
widziałeś jak kawał jedwabiu
na jej ciele staje się arcydzie»

rzenia, falowanie nieba gdy się
wnurza w morze? To ona
to oda, t
Żegnaj mój bracie. - Nie zo-

baczysz mię nigdy. Umariem i
rmartwy u stop naj
{doskonalszego stowa Stwórcy -
kapłan bogini Piękni.

RAFAŁ.

II.
Biedny Rafale, kapłanie ste-

nografistki!
Konstatuję żeś zupełnie zwa-!

rjował mój Ty kochany i bie-!
dny. Proszę Cię udaj się czem
prędzej do dra B. lub do zakła-

Ci dano jakieś pigułki na prze-
 

W

kniejsze nad te świeże płatki.

łem sztuki, widziałeś taniec ma-)

du dla obłąkanych j proś aby|

czyszczenie duszy, gdyż widzę
żeń kompletnie oszalał. Brudne
rude włosy Twojej bogini stały
się „wonnymi promieniami słoń
ca" pod wpływem tlenu w
„beauty parlor", t
„Zadumy zórz zachodzących

czy wschodzących słońc" na Jej
policzkach to puder (85c podeł-
ko) a płatki róż na ustach, to
sztyfcik karminowy a zaczaro
wane oczy to drugi sztyfcik fjo-
letowy a pod jedwabiem, który
na jej ciele staje się arcydzie-
łem sztuki wstydzi się bosko

gorsecik którego sze.
leczki brudne możesz opłakiwać
gdy uchylisz rąbek tego arcy.
dzieła sztuki.

Rafale! -Rafale!
leś! !,

| Stenograficzna Twoja bogini
jwforkaucie i arcydzietach sztu-
ki i sztyfcikowi natretnie cuch.
ngeych perfumi t. d. jest zwy.
kłą śmiertelnieczką której błaz
nem i durniem jesteś - Ty |
Pójdź do doktora - do szpi-|

tala, nie marnuj pieniędzy ani
duszy, Proszę Cię o to, bis-]
gam, nim Cię do zakładu dla o-
bigkanych odwiozą.

Szczery Twój,

Zwarjowa-

|

AMERYKANSKIE BIURO |
INFORMACYJNE

Czytelnicy „Nowego Świata"
mogą korzystać bezpłatnie z u
sług Amerykańskiego Biura In-
formacyjnego (Foreign

l'” 'nfnmuallon Seru-e) któ-

|
PIOTR. |

Muzyka do tańca
M Talich Dunaju
Krakowiak
Dok. miesiąc zemośi

708 - Sta Ave.,

  

Tel.:

FIFTH AVE. GRAEONOLA SHOP
JEDYNY POLSKI SKLAD NA OKOL

GRAMOFONY Columbia - Sonora -
berley Pianola - Schwab - Tonk
Bro's-Story Clark,Rekordv Columbi

ACE
Recordion - Kim.
- Fischer - Roth

ia - Okeh - Polo-
-- Opera Disc.

Cal DAJEMYINA ŁATWE SPŁATY g
Najnowsze Polskie Rekordy

- sriewr ...
Za, Meme iet
Hup) Stops)
Tam ma bloniu
Wrisla:
Gérain czy ci mie tai
w Poirsd trow
Rada Rodzina

byl. ckiopezyk
Pogasia Worki
Jakiem maszerów!

Komiczne utwory
Hereje: instrumentów

Omana Kanapa
emor a hore

Polskie Rolki - Nuty - Skrzypce - struny, ete,
Wszelka reparacja Gramofonów i Pianola

(FIUST I WOŻNICKI
So. Brooklyn, N. Y.Maret. 2244) ii. ald

South 8123
---

 

REKORDY
Mamy kompletny zbiór Polskich Rekordów

iréa_Noema) Gin
ezy, nel PCześ
ai B

 post
exegn'lny-ni " deparmtamentami
rzedowymi, a Polakami nie wła
dającymi angielskim językiem,
i ogłusza informacje w następu-

Praw Imigracyjnych,
Podatku. Dochodowego,
Obywatelstwa amerykańskie»

o
Prawa odszkodowania dla pra

cowników,
Szkolnictwa Amerykańskiego,
Paszportow, wizowania pasz

portów i t. d
Dla tych wszystkich, którzy

i Tobes" Tikesnlos,lam-rpm.

 

196 roast AYD, rig 22 air
Kamowienia Pe aaTote wrke- nnd --

24) po o
. | btl że

ie

Wshteperrk
Grajcie akriypid a wmeloy

STUYVESANT MUSIC SHOP
2m aunite08 mitt
 

 służyli w armji amerykańskiej
i nie znają dostatecznie Jx
angielskiego, a także dla! ich
|krewnych Biuro udziela infor-
macji w następujących spra.
wach:
Odszkodowania,
Pomocy rządowej (allotment)
Asekuracji, "
Bonusów,

 

Odszukiwania zaginionych
żołnierzy i t. d.
Wszystkie list

|sować jak nastę
| Polish Bureat Foreign

Language Information Service,
118 Wodl
New York ›! Y.

 
należy odrę-

POLSKA POTRZEBUJE Ni
TYLKO DOLARÓW, ALE

I MOZGOW

 
| „Urządzenie mieszkania nie musi. być ko-

| towne, aby było gustowne". |

I | Wskładzie naszym znajdziecie wszystko-

odnajmniejszego sprzętu domowego - po ce-

; nach przystępnych.
| Zadowolony kupujący-to nasza reklama.

Sklep otkarty w każdy dzień do 10 wieczór

zabi:
| -

STEC
JEDYNY POLSKI

oraz

425 GROVE STR.

JERSEY CITY, N. J.

Tel. Montgomery 5022

otrzymałem z Europy nowy wy-
bór rekordów, które były special
nie na moje zamówienie zrobione.
Najnowsze modele Cramofonów
na' spłaty po ~$1:00 tygodniowo.
Na
darmo.

Najnowsze polskie
REKORDY

DZISIAJ

żądanie katalog wysyłamy

 

 



 

 

(Ciąg dalszy)
ka irochę! Nikt nie wierzy, żeby twoja mał:

ka żądała od ojczyma takiej nad tobą kurateli, a już
jego osobiste elegje nic wzruszyłyby mię. On swoje
przężył, tobie się teraz należy zakosztować światu. Ja

już zaczynam lęsknić za czemś innem, niż nudny

nasz Smoczew, wasze Turzerogi, Wilczary i wszystko

=-co tu jest. Jak mię tylko bardzo uniesie, to nic i niki

mię nie zatrzyma. Fiu! .. polecę!...

- Z pieca na łeb! mruknął Jaś.

- Zobaczysz! Andzia powodowała się sercem,

wzruszyły ją źałośliwe pienia pana Kościeszyi dlate-

go osiadła na mieliźnie. jestem innal...

- Musiatam uledz ojczymkowi, czułam, że ko-

tha mig i smutno byłoby mu bezemnie. Wnagrodę za

ustępstwo pojechaliśmy do majątków po tatusiu. C

dnie tam jest, takie wielkie borycieniste, jak pu

wnich przedziwne krzewy kolczaste, żółto kwitnące,

azalje się nazywają: duże, pojedyńcze i po kilka na

gałęzi, kielichy pomarańczowe, lepkie u osadyi z bia

łym piórkem w środku. Wszystkie lasy podszyte są

gęsto aza zapach silny, piękny, aż odurzający. Szko

da, że tu u nas ich niema. A skały nad rzek Słuczą?

Potężne, jak domy, mchem poroste, wdzierałam się

zła hie z pomocą pana Hadziewicza, administratora.

- Czy pamiętasz Andziu, jak pływaliśmy łodzią

po Słuczy, łapali ryby z rybakami i jeździli na tra-

wach z drzewem - zawołał Jaś.

- Albo, jak byliśmy na chłopskiem weselui pan!
który|Madziewicz uratował nas od chłopa, pijaka,

@hciał z nami tańczyć - rzekła Lora.
- A potem z mołodyciami tańczyliśmy tropaka

i „oj czoboty... czoboty"!...
- Ojczymek się wtedy strasznie gniewał, ale pań

ślwo Hadziewiczowie wstawiali się za nami. Z całej

dnszy lubię i szanuję Hadziewiczów. Oni jeszcze mo

J mame znali, gdy była Jarłową.
- Tylko twój ojczym nie bardzoich uznaje.
- Owszem, uznaje, ale nie wiem za co... nie

lubi.
_ Wspólny brak adoracji - «hulluh Lora

Wiem zaszemrał głos Grześka. -

- Znani ja pana Hadziewicza, czyste złoto, nikt

tak dobra sieroczego nie pilnuje, a nie strz jak on

Za swoim.lakby nie bac jak za dup- zictwem bo-

jarzynki. A że pana Ko ży: nie ”lub! „ mała bieda.

%) cm jego kto lubi?. Nikt, taj hodi! pohana taka do-

In...
Andzia smutnie zwiesiła głowę

IV.
Szatry. /

pierwszy brzask, gdy stary Grze-Rozpoczynał si
z

przez gęsty bór,śko prwadził swą młodą kompanję

na żerowiska łosi
f

Prowadził nowemi zaułkami, jakby korytarzami

| jeśnemi, gdzie trzeba się schylać nisko pod rzęsistą

zwałą mokrych od rosy gałęzi i brnąc iprawie po ko-

na w futrze traw gęstych zwalonych na się lub sku-

nych.
.

(f Tu i ówdze przecinał im drogę strymyczek leśny,

czarny, prześwitujący ruda, otoczony dokoła tłustą

ją lekkiej ziemi.

.mnęłór snu-lini.”. witał świt na niebie ledwo tu do-

| |skiem się zamykają i młoda wydra, biednieńka, jest!»

nyj hrad": ich tam jest dużo. Tam stanowisko poobl
siewał ja popiołem dla świeżego tropu, a i łapek dru-
cianych z rybką ponastawiał, to tyż dobrze, samotrza

- Pójdziemy tam z wami Grześku, dobrze? -
zaszczebiotała Handzia

- Oj! Kiedyż to daleko i do jeziora droga kiep- |
ska, błoto da gruzy, bo Temnyj hrad to było stare zam

ko, rozwaliło się taj na około gruzem obrosło. A
jezioro też straszne, czarne, zimne, na około hały ba
gniste. Ej tamto strach prowadzić takie delikatne pa
uienki. 1 -->BOA,

- My jesteśmy mężczyźni Grześku, my pójdzie- |,
my - woła Jaś, - lecz stary kładzie mu dłoń na u-
stach.

- Cicho! Stać i ani drygnąć, idzie łoś
Przystanęli, skupieni ciasno, jak wmurowani z

ziemią, zasłaniały ich olbrzymie pnie jodeł rudo-zło
tych, gubiąc w sobie ciemne ich postacie. Łoś szedł
istotnie jeszcze niewidzialny, poprzedzał go chrupot
gałęzi, oraz ciężkie miarowe stąpania wielkich racic,
przytem stęk głuchy. Słychać było wyraźny świst po
wietrza wciąganego przez chrapy szerokie.

Wreszcie ukazał się oczom patrzących zwierz o
uromny, brunatno siwy, nieproporcjonalnnie wysoki |
na przodzie, z garbem na karku jak siodło, zaś na tyle
opadnięty, niby spiłowany z krótkim omykowym o-)
gonkiem. . -

Nogi wysokie stawiał zginając je nieco w kola
-Inach, głowę brzydką, nadmiernie wydłużoną także z

(arbem nad czołem i obwisłemi ochłapami chrapów

misyszerokie rozgałęziały się w grubsze i cieńsze ko-
pochylał nisko, ciężarną wielkiemi rogami, które jak ||
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nary. Oczy stosunkowo małe, siwe, apatyczne były; za
mgłą, pełne flegmyi sybarycznego listwa; postępując
wolno kiwał obwisłą głową z apatją limfatyka, idą
cegodo pełnego stołu

- To stary szuflak -szepnął Grześko - głów
iny prowodyrstada na rykowiskach, ale teraz on cho

sam, ile że klępyz cielętami trzymają się osobno
jw gąszczach zwartych. Czuj duch teraz, bo się spło

v, a idzie taki pewny jak sam bojar. O wa!! żeby
fuzją wziąć na cel, da na komorę... -
Tym razem Andzia zakryła ręką usta staremu.

oś mijał ich właśnie, przypominając ciężkiemi ru-
chami cielska niezgrabnego starego chłopa, który wra

/ znojnej.
na jeden moment może instynktem tknię

ity, podniósł chrapy i zawachlował niemi podejrzliwie.
Widzowie zataili oddech w piersiach, ani drgnęli. Szu. |
flak uspokojony, powędrował dalej i zaraz spadzisty|
zad jego zniknął w gąszczu. |

 

___ _(Ciągdniszy nastąpi) |

Specjalność: choroby chroniczne
męłozyna 1 kobie

copzntr
od 9 rano do 4 wisen

Wiedzie od 9 rano do 4 pepot

PORADA DARMO

Dr. L. ZINS

| 110 East 16th Street
Union 84. 1 Irving 71)

NOSA, GA
1 OCZU SPECJALISTA

Godny: Zrona 11-1. Wiser. 6-1
3.

|| kie m. nom lion (po. 9 n 8 Ave)
  

INFLUENZA

POWRÓCIŁA

11 I ZNOWU ZABIERA LICZNE OFIARY

Talson Stuyromnt #470,

---

 

|! -w porządku, unikając zatwardzenia.

STARZY I MŁODZI ULEGAJĄ JEJ NIEUBŁAGANYM CIOS0N

Wydział zdrowia poleca, ażeby zastosować jak największą

ostrożność, a szczególnie uważać na żołądek, utrzymywać go
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SŁOWNIKOW

POZOSTAŁO TYLKO

391 -

Czy zdarzył się wam podobny wypadek? ** 3!

Ile razy ojciec odprawia syna z niczem,dlatego

 

 

 

tylko, że sam nie zna swojego języka. ###" (~ "(@

Dajcie dzieciom wiedzę, której brik Sami od. ' =*

czawacie. Mind

Słownik wyrazów obcych jest niezmierną pomocą w ,

samoksżtałceniu. w

Pomyślcie.dzisiaj! =**

Prenumeratę dla znajomego, a otrzymacie ten słownik

DARMO. #

Wyrządzicie przyjacielowi przysługę przez zapozna-

nie go z dobrym dziennikiem, a sami otrzymacie sło-

wnik wartości $3.00.

się głosem, lecz widocznie o świcie naj- |

czo.
=* To lis

Poczem zaczyna im objaśniać:

- To jest szczeknięcie starego samca, który po-

Jowanie swe ranne odbywa. Młode lisy, liszka teraz

„Mrowadm z jam do zbóż, uczy łowówi jak jamy

„Spać trzeba, Ej! żeby my tak wzięli z sobą jamniki,

toby lisiąt nabrał, ile chce. A teraz już, jako że ko

c.czerwca, to i na młode wilki czas, juz odssane, |J -

oby wybierać z gniazda i brać na łańcuch do
ni ( Wilczarach, a na to, żeby konie myśliwskie z |
Ikiem oswajać. Żeby to pokazać panienkom borsu-
źbika, kunę, albo, „ol co - ratytnego wielce ryj
„ale on jucha rzadko się trafia i, Boże chorony

niebezpieczny, z drzewaci szuśnie na kark
jwiekowi albo i bydlęciu. Lepiejby

monja różnych tonów, gwizdań, lulkgń. świstów, ki-'

rhła namiętnością, czyniąc wrzawę jedyną w swym |

rodzaju i piękną. y mill ene

Słychać było głosy czworonogłw? przerzynał po-

e'" s rknal zal ato | A L dzin. Wydalając z ciała trujące składniki, da-
( jacy ]_| w pobliżu, raz be knął zająć,: zwykle mało f w wam Solgrek: carole krews dobry

1 . apetyt; spokojny sen, jednem słowem re-
* F guluje i wzmacnia cały: system chroniąc

Pamiętaj, zwracamy każdy. cent temu,
który udowódni, że nasze KALWARYJ-
SKIE WINO LECZNICZE nie jest takiem,
jak piszemy.

strzegalnem z po za tęgich koron sosen, jodeł i de-]

bow, Las był zwarty i podszyty obficie, w tej zaś mi: |

pucie dak gwarnyi hałaśliwy, że zdawał się być mia-, YJSK I I E:

Wino L i

jetrze nagły ryk jelenia jakby pozi wanie po noc R s WP

mm śnie, czasem odezwało się charakterystyczne re- jest na to wypróbowanym i najlepszym

13: 28mm spojrzeli na Grześka z pytaniem wo-] was też od strasznej chorohy. Miej zawsze

czach On położył palec na ustach i szepnął tajemni-| pod ręką KĄLWARYJSKIE WINO LECZ-
- * | NICZE, które jakby wierny stróż czuwa

Do nabycia we wszystkich aptekach -
u naszych agentów lub wprost .ód „fabry-
„kantów "AB

9A

®

stem natury Krzyczały zbudzone ptaki, wielka hal-W

- chotanie dzików macior i kwik warchlakéw przebie- środkiem. Przeziębienie ma leczyć za 24 go-

nad zdrowiem Twojem i Twej rodziny.

+ #

B W roDiews$ 0

24 UWION SQUARE. NEW YORK.,
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Stowarzyszenie Weteranów Ar'jej bronić od nawały bolszewie.|

mj Polskie) w Ameryce, prze-'kic}
| prowadza kampanję, celem ze-

 

Ostatnie walki wiadome nam!
są. Wielu padło na polach wal. |

Nie jeden zapyla, „na co te hi. Czytaliśmy o tem.
pieniądze pójdą, jak będą uży-| Niektórzy wcześniej zdemobi-
te, i t. a. nie mieli tego szczę

Pieniądze podczas kampanji ścia walczyć za kraj swój do o-|
będą zbierane między wychodź. siatka. Ale zostało ich jeszczej
twem polskiem w Ameryce, prze wielu, tych, którzy stali „pod
to chcemy w skróceniu wy-|murami stolicy naszej, tych ce!
chodźtwu jesno rzecz przedsta-) bronili Lwowa, tych co esły)

4 (Wołyń, ten szary, błotnisty przej
Wiadomo wszystkim, że Stwluli wzdłuż i wszerz... |

warzyszemie skupia w sobie/ A gdy Polska odniosła zwy.|
iwisystkich byłych żołnierzy Ar|cięstwo, zwolniła swego żołnie.
'wafi Polskiej zwerbowanych w'rza, by szedł do swego warszta-
Ameryce i obecnie tu przebywa. tu, i pracował dlą siebie na ka-|
› jących. wałek chleba

Zostali oni zwerbowani przez/ Do Ameryki nie powrócili in-
, wyckodźiwo w r. 1917 i 1918 ni, tylko ci, którzy stąd poszli,
Zwerbowani, zostali wysłani dolci, którzy którzy spełniń swój!
Kanady, a stamiąd do Prancji. obowiązek, jaki wychoditwo na
Już w roku 1918 zrosili: nałożyło
francuskie krwią swoją m Wit Ale jak każda wojna, zabie.
lu zięgmin francuska skryła nl! ra nam młodzież zdrową, jest
wieki, zdolna znosić trudy wojenne, a
Stamiad to, z tych pol krwilw zamian wraca nam ludzi

'DLACZECO WETERANL PRZIEPROWADZAJA: H2, rogue oy me sare pas

KANPANUE]

Jnudowyiinnych. szybko się ro- złożenie funduszy, uduwodniimę 1 restaurację pod wyżej

  

rabinową przestrzeleni, czy od-| Otóż zebrane pieniądze pod.
łamkiem granatu ciężko ramni, czas kampanii Stowarzyszenia
cay cl którzy stracili nogę lub/Weteranów, będy obrócone na
rękę, lub też gazy trujące wzrok |założenie farmy na ziemi hada-
im odebrały. (nej przez Rząd i na przejezd
Takteh to właśnie ludzi pozo-/dla nich. |

stawić mie można, bo oni na o- Generał Haller oflarowal 60
piekę zasłużyli całkowicie. morgów ziemi. Zrozumiał to
Stowarzyszenie _Weteranów) jedyny sposób zabezpieczenia

wydaje na ich zapomogi miesię- bytu dla żołnierza, to ziemia
cznie 8900.00 Zaś częste, nagłe Założenie jednolitej wzorowej
wypadki też wołają o pomoc.jfarmy, da utrzymanie tym do-
W Chicago, koledze trzeba by-jśywotne. W Polsce tacy mają!
to kupić nową nogę, to koszto- rodziców, mają braci lub
wało 8150.00. W Buffalo u- siostry, którzy będą tm w pra-
mari kolega; na pogrzeb Słowa-jcy na roli pomocni.
rzyszenie dato $150.00 Pogrzeb) W ten sposób zabezpieczymy
kolegi w Chicago $50.00, Zde-jbyt kalece, będzie on panem mo:
mobilizowanym inwalidom w o- że skromnego lecz własnego da-
Lozie jen. Pułaskiego koło Gru-'chu
dziądza $400.00. Ustaną ciągłe składki, ustaną
Chcąc w ten sposób dawać żale, a wychodźtwo zdziała wie.

zapomogi naszym kolegom, pie- jczną pamiątkę, która pozostanie
widze złożone na ten cel przez/ng Wschodnich Kresach Rze-
Związek _Narodowy _Polski, czypospolitej Polskiej. |
przez Związek Polek, przez p.) Jest to cel wielki, cel wznio-
1. Paderewskiego, Wydział Na- sły, Wychodźtwo nasze przez!

zejdą. A co potem? (Polsce, że na cele święte ma pie. |
Czy znowu pozostawić tych|niądze, że żołnierza posiało w.

ludzi na mace losu? |obronie kraju ojezystego, i dziś
Korzystając z tego, że Rząd/jedzie ten sam żołnierz za pie.) AUTOMOBONLSTA BEZ SER-/tkl Od godziny 42) do 6.e) po-
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POLSKA DZIEWCZYNKA
UMARŁA Z POPA-

RZENIA

Podczas nieobecności matki
| kilkoletnia Karolina Koszałka,
chcąc sukienkę swą osuszyć,
zbliżyła się do pieca rozpalone
go, trzymając sukienkę nad pło
mieniem. Płomienie objęły w
oka mgnieniu odzież. Gdy zat
matka w tej właśnie chwili po-
wróciła do mieszkania, zoba
czywszy dziecinę w ogniu, z
przerażeniem rzuciła się jej na
ratunke, parząc się boleśnie

iedna dzieweczka wśród o-
|kropnych męczarni zmarła Pa.JF®
grzeb jej odbył się onegdaj, z
domu rodziców, zam. pn. 60
3rd. Ave.
Pan Koszałka posiada piekar-

wspomnianym adresem

i chwały, przybiegły do nas w
dei, głoszące, że zginął pierw  

szy Aoinierz-ochotnik z Amery-
ki, a zamykając swoje młode o-

powiedział: „Tu dla Pol.
sid

Potem ginęłydziesiątki, setki,

©- ischorowanych, wraca nam ka»
tek wiele, Polski nadaje ziemie tym żel.

| Szczęśliwi są ci, którzy prze-
|trwali całą wojnę i powrócili _
zdrowi, jak poszli, są szczęśli. ZED©KPICCZYŚ- -
wi i ci co polegli, bo to są ry.| Trztha _koniecznie L
cerze, bo za kraj życie oddać to coś, aby ludzie ci byli zależni|

njerzom którzy stracili zdrowie) ziemi którą krwią swoją skro-|
podczas wojny, możemy ich nyzhvił. że na ziemi poznaczonej mo.| --- ---

giłami swoich kolegów, będzie) Samuel Milddelman, lat 17.) PROGRAM ODCZYTÓW
zdziałać Stał i będzie żył.

CA ZABIJA CHŁOPCAniądze wychodźtwa, by na tej
s I UCIEKA

(zam. pn. 745 Driggs Ave., zna-
Początkowa praca jest rozpo-/lazł śmierć "pod kołami au-

ale wiadomem nam było źe na (wielka rzecz. Ci śpią spokojnie,
wojnie więcej ich padnie, jUŻ|włąsna matka-ziemia ich przy-
mas tak nie przejmowała ich tuliła do siebie, a koledzy

|spokéj ich duszy ślą modły do
Po zwycięskiej wojnie  poje-/Boga.

 

 232-1s4 AVE., Róg 14ej ulicy, NEW Y.

wotuje by przyjełdzać, lecz do-) Konsul Generalny p. Z. Nowi»
chali naj łono swej matki, by| Ale najwięcej nieszczęśliwi sąpów

CHAS. KOSCHES

SKLAD MEBLI

od samych siehic, by nie wy-|C7¢!in. Komitety zajęły się gór.
reki prosząc o kuuhkwm'e przeprowadzeniem kampa-

jnji, pracując by wszystko byh‘

Rząd Polski daje ziemię, "'-413123..in oGo mig

budować nie może zejcki, na ten cel nadesiat $100.00.
|Prasa nasza wielką pomoc nam
|okazuje. Duchowieństwo stanę«
lo na czele komitetów, i pracu.
je dla sprawy. *
Gmina Z. N. P. No. 88 w Pitts»

burghu uchwaliła wyssygno=
wać ze swej kasy $200.00, wyda.
jąc jednocześnie odezwę do
swoich grup, by poszły w ślad

 

ORK, N. Y 

Niema większej przyjemno-

ści w zimie jak wygodnie

umeblowane mieszkanie

Czy znajdziecie gdzieindzier w mieście
niższe ceny od naszych?

, . M L. Z. Adamczak, e jak najle nożna Jinan-u

Komoda Dębowa z lustrem $1450

_

Kuchenne piece

-

$1950 i wyżej he m ,|we jak najlepszą. dajeod 10 «» 13

age węglowe ... . .. . wy R . --- WILLIAMSBURC. - >
Szafka na bieliznę .. ..... $10.00 _Piece węglowe do -$$,50 i wyżej IE ŚWIATA o SX 2in spad m

| Dywany 27X%52 $1.98 .. .-: - --- dzić będzie rocznicą Dr'xmd‘glk gna- Dywany 27%52 .........., 1. Naftowe ogrzewacze $g.15 Dzienniki wiedeńskie notuje wego zalożenia dnia 18 126 EektordSt, Brooklym,

- Popielniczki stojące „..... 1.98 \_Najnowszy
* dywanów

 

Łóżka mosiężne po $10.00 i

; E $1.00

OTWIERA KONTO
AUTOMOBILE NASZE
KURSUJAW PROMIE

i0t NIU 100 MIL
Ceny nasze są dlatego ni-
skie, ponieważ kupuje
my towar za- gotówką
*w wielkich Nościąch 1

  m

  

po cenach zńiżonych |

Gminy,
innym.Powiedzmy sobie że staniemydo pomocy weteranom. Po-wiedzy, że na taki cel, pieuiądze sę znajdą.A pięknie to będzie, gdy żwierz, kaleka, znajdzie sięswoim" kawalku zemi, gdy wwolnych chwilach przeniesiemyśli swoje do wychodźtwa, ijpowie„Tam w Ameryce jest naródpolski, który kocha swój kraj,a nie mniej tych, którzy o wol.ność tego kraju walczyli!",

Niechaj to służy za przykład) '

 

tomobilu 'przed domem noszącym numer 681 Broadway, Wsamochodzie znajdował się tyl-ko jeden mężczyzna, który na»tychmiast po najechaniu chłop-ca przyspieszył biegu i wkrótceznikł. Chłopca przewieziono doszpitala p. o. Św. Katarzyny,gdzie sprawdzono, iż chłopiecmiał odcięte ucho, złamanączaszkę -oraz ramię silnie u.szkodzone. _Wszpitalu zmarł.Powiadają, iż detektywi są wposiadaniu numeru licenzji au-tomobilowej i że wnet zaareszzostanie sprawca. 
' GREENPOINT '

Tow. Młodzieży „Wolność",urządza dnia 12 lutego przed«stawienie i bal w mu Naro- 3
dowym, przyulicy igge Av.
Odegraną zostanie sztuka p. t.
Górą Pieśń!", Częste «próby-
koteż dobre siły amatorskie

każą twierdzić, it sztuka ode-
graną będzie poprawnie, ;o się

 

wyczerpaniu którego puszczą się
uczestnicy w tany, pray 'orkie-|
strze ob. Mroza

S0. BROOKLYN

Chór żeński „Halta" -czyni
przygotowania ostateczne do od!
być się mającego w Domu Na-
rodowym Balu. Będzie to ba!
tak zwany fartuszkowy i krawa
tuwy. Kiedy się odbędzie? - 28
lutego. Chór „Hałka" skupia o
koło siebie młode polskie pa-
nienki zamieszkałe w okoli-
cy Jest to zespół śpiewaczy
znany ogólnie z dobrych wystę.
pów -- ze śpiewanych głosów.

Iskie panienki winny się do
lego chóru zapisywać, zapoznać
się i kochać polską pieśń!

| Nauka języka polskiego dla
|dzieci w szkole św. Krzyża, pn.
| 150 -15 ulica, w South Brook,
lynie, odbywa sig w Srody 1 pig.

południu. Napki udziela ks.
W. Trzepierczyński,

CZONYCH ToWARZYSTW
| W GREENPONT

LUTY 1923
10 Lutego, - d) „Do jakiego u-

stroju prowadzi społeczeń-
| stwo ustrój kapitalistyczny",
117 Lutego, - „Wychowanie spo
| _lecane, P. Yolles.
124 Lutego, - „Koopenlywy i
| korporacje", W. non...m..i
| .żewiez.
| MARZEC 1922
| 3 Maca, -„Ostatnie

nie Stanisława Augusta Po-
niatowskiego", A. Korona.

10 Marca, - „Dlaczego księża
się nie żenia", ks. W. Trze.
pierczyński.

17 Marca, - „Jaką spowiedź u-
stanowił Chrystus", ks. W.
Trzepierczyński.

|24 Mares, - „Kościł narodowy
a dążenia narodowe", ks. W,
Trzepierczyński.

1 Marca, - „Życiorys: Marja
Konopnicka", ks. W, Trze.
pierczyński.

 

POLSCY LEKARZE
 zak tyczył publicznoś tomi»

tet się nie troszczy; przybę›
dzie ona w dzień ten do Do-
mu Narodowego napewno, po-
nieważ Towarzystwo to ma sła

 
Taletos 4517
DR. JÓZEF GLAMKOWSKI

wer wrazur
blisko Noble BL, Brockiym, w. 7,
08 1 do 2 poetwiec
 

    ciągle wzzestającą drożyznę
środków żywności na wszyst
kich targach wiedeńskich.

    
zamiatacz do $$98

«   

  

   

 

W Czechosłowacji miuioncw

ogramiczenia rządowe w handlu!

węglem, Także rząd nie będzie

ogłaszał cen na węgiel. |

     

  

  Uniwersytety niemieckie wy.)

kazują nieznaczny tylko wzrost

lexby słuchaczy w porównaniu

z rokiem poprzednim. W Ber.

linie w roku zeszłym studjowa«

Io 10.000 osób - w obeenym zaś

11.000, Przed wojną liczba stu»

|djujących na tym uniwersyte.

In: dosięgała 16.000, |

W Monachjum odbył się dni]
prezydetnów republik/południo-|
wo-niemieckich. Omawiano głó-|
wnie sprawy ekonomiczne.

Nową politechnikę otwierają,
Niemcy jeszcze w roku biełą-)
cym w Welmarze.   

 

1

   
  

   

 

Wyspę, na której obecnie stol)
Nowy York sprzedali
indjanie: btatym za, 10 koszul,,
30 par pończoch, @qu
strzelb, 30 kul, 80 funt. prochu,)
30 siekier, 30 kotłów 1 jedną pa-
(elnię miedzianą. Biali zrobili!

wyżej

„CUD XX WIEKU"

Światło i opał jednym
      

  

    
  

   

 

 

wsaelkie roboty w walrse
kosztem, powinno być w niesty interes, -- || 106 A& ”X'ai-~w?! winmar: Kani" zż.: "J .
każd d r er Bi o w .mżdym domu, gdzie jeśl Kus go: i 1

 

|służone na polu pracy społecz

  

    
  -
  

  

  

   

  

  

     

   

      

    
   

 

w sali sokolej, przy ul. Grand.
Bogate w członkówgniazdo, za-

 
 

1-2 i 6-8. po
w sindrisly 1-8 trike
 
 
 nej, mające tysiące przy)

w tej gęsto przez polaków zamie
szkałej dzielnicy, spodziewać się

South ont.
St. M. Lewandowski, M. D.
„ozzy Okiruzzji

 

 

      

4-2 rise, >
może i słuszne - pełnego po-/| 173 m Mt)
parcia ze strony publiczności. 19] Fosa.
Program wieczoru ur i

i ie opt
Tol: 0409 Booth

andere:
64 11 do 1 go meintaia 1 ot r ae awiroute. trike na

tamdvienic
 
 

dzielimy bezpłatnie, do

Telefon: 9879
Dr. Marion R. Siudzióski

orisowz›- ___
ve pol. 6-4, wieen.Oprśa w nieść
TBzelka" Sneepou. kre. i Berry 81

w. +

g > ź

1
8
5
2 z

  

 

REAL ESTATE OFFICE

   

 

  

H. KORN Dr. tva bhew w xxx-f. 4
1007 MANHATTAN Ay, 118 wore # # 164 Merman are

BROOKLYN, N, v. +-i ma Tob R Ł
Zał w roku 1906. Af shai

I Ze. #483 1 Oevenpotnt 3738
emerson

  

Orapsint agi.

JEDYNY POLSKI ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY:

ALn’xAN'Sl'fi's'runxo

    światło gasowe.      
    

  

drwane 14 obecnie innym mtg-l
słom niemieckimprzy pomocy
telefonu bez drutu. t

    

 

  

 

    

 

W republice Kirgiakiej (Rosja
sowiecka) głoduje 1,600.000 lu»
dal. Rząd udziela pomocy
dwie 35,000 osób.

Niezrównana Wartość, |

+ ogon dam 'ouch |

"'ap f tha

     
  

Telefon: Greenpoint 3726

OBYWATELE!
 Jeżcii nosicie się z myślą zakupienia

obuwia dla siebie i swojej rodziny, nie L

 

zapominajcie, iż mamy na składzie do.
borowy wybór trzewików najlepszej
roboty, które sprzedajemy je.

j żeli nie taniej, to po tej cenie,
jak sprzedają w innych skle.

04

   

 

   

  

    

   

   

    

  

   

  

   

    

    

    

COHN BROS.

FURNITURE CO., Inc.

STA AVENUE, ROG 146) ULICY
- B R 0 O KL Y N -- ---

Wyprzedaż

z powodu przebudowy -

$250,000 skład idzie za pół ceny -

 

  

8 kawałków dębowych - komplet do jadalni
składający się z kredensu, stołu
rozsuwalnego i 6 krzeseł, Teraz
tylko . . . .

 

 

!!!eee

$69."

  

 

 

 

Tuten: Gresenpoint 6364.
A. CISEK,

Wykonuje wsscibie robsiy

wite Driges Aveuss

PUBLICZNOŚC MOŻE
| PRZED NADEJŚCIEM

     

     
        

  

 

  
  

 

  

    

  

 

_MĘSKIE TRZEWIKI
I PÓŁBUCIKI -
reguralne ceny

$8.00, $10.00, $12.00
TERAZ

$8.95 $4.95 $5.95

ODDAJE

PONIŻEJ KOSZIU

$25 stoly do salonu

teraz $14.00
DOJAZD DO SKLEPU DOGODNY!-

 

"Czytajcie i rozpowszechniajcie „Nowy Świat",

ELEKTRYCZNY KONTRAKTORdnd “MI. sktcycszym.

Zgłoście caksivick Wam potrrabe

"L7 hame pree5use

568 MANHATTAN AVENUE

LICYTATORZY UWAGA! -|

15 MARCA ALBO W TYCH DNIACH

cały nasz skład znakomitego obuwia dla

|_ kobiet i mężczyzn będzie wam sprzedany

|
TEGO CZASU SKORZY-

|STAC Z NASZEGO 8100,02,SKŁADU, KTÓRY

Najnowsze pani s
półbuciki i :::-% '
DLA KOBIET

*. .reguraine ceny
$8.00, $10.00, $12.00

 

  
|

|

  

   
    

    
   

 

  
 

  

    

$2.95 99.95 $4.95

«

 

 

 

 



Kronikamiejscowa*

SIĘ DZIEJEWNEWBRUTALNY DETEK-
YORK! TYW

tatnich crasac
:uwało się Marty-uni: stu-

dentów polskich uczęszązajy-

(cych na uniwersytetach w New

z i -- Yorku i kolicy. Celem tej or.
Na nerwach czytelników pism) Delektyw Drake aresztował ganizacji, jest szerzenie ducha

4 STUDENGPOLSCY | PRZEDSTAWIENIE | Wiedza Przekonuje

D Z IS IA J

Nowego Teatru Ludoweego,|

odbędzie się w niedzielę, 12go|

lutego w Washington Irving |

High School. odegrana będzie|

komedja S-&ktowa T. Jaroszyń ,

 

Pewien uczony, mówiąc o tranie melonbun, po-
wiedział, że natura dała światu „prawie gotowy
pokarm",

NAUKA

DROBNE OGŁOSZENIA ||

«klepie[MIIISION1owjorskich chochoł nierządu niejakiego I. Beebe za to, iż ten polskiego przez nawigzanie p. t „Sąsiadka". qm)” Praca dla kobiet Niezrównana w simaku! >
Fa eorazto driksze melodje,
Arbuckly i Stilmany, Boddyi

taylor, Gussic Humaniy i pani
taisen - coraz to gorzej dra-
nig.
Aż tu raptem dowiedziano się

e Teg Rickard zgwałcił 15 le-
nią dziewczynkę.
Dwa 11-letnie podlotki byłyiWiadkami
Wykurzono z farmy trzecią

rzynastóletnią dziewczynę, któ-
m opuściła dom i uciekła z ka
kalerem na farmę.
Przyprowadzono _i  czwarie

|ziecko, które również zostało
jgwałcone przez Tex Rickarda.

D Dzisiaj sąd otrzymał list od
Innej dziewczynki, która rów-
Miek ma coś do powiedzenia w

Nie chce się wie-
być, szczególnie gdy czytamy,
& w sprawie tej zeznają dziew
zęta 11 letnie,
Co się dzieje w New Yorku?

SMUTNY BEKORD
POLAKÓW

Stwierdzono że 68 procent
bezrobotnych składa sig z Cu-

Najwigce} jest po-
i

Okazalo sig rownici, iż zgła-
mający się po zajęcie do rozma.
tych instytucji, bezrobotni są
mpołnle niezdolni do pracy
Polscy robotnicy są osłabieni

› Wycieńczeni do ostatka.
Wszystkie gazety nawojorskie

tanotowały ten smutny fakt.
kle najbardziej nas to wzrusza, i
gdy słyszymyo tej okropnej nę.
bq.

MAŁA PRZYCZYN
A WIELKI bKUTEk

chciał sprzedać bilet na zapaty siego kontaktu z polonją. PIE-"n jast obecnie graną z wiel|
w Madison Square. podczas 8- ją zamiar także nieść pomóc kiem powodzeniem na scenach |
resztowania Drake uderzył którzy nie są w stanię da- polskich w Europie. Mamy nA-‘
be' pałką w głowę. Sędziajlej się kształcić z powodu bra. dzieję, że i tu zrobi sukces. W
Simpson powiedział detektywo-/ku odpowiednich wskazówek. |szutco tej wystąpi znana i uta-
wi: „Pan należy do tej ”WGP-W Żadna myśl nie jest tak godna lentowana artystka teatrow
rji stróżów bezpieczeństwa, któ- | poparcia poloni amerykań-| warszawskich pani Halina Bru /*
rzy na własną rękę wymlnnfimkm jak jest ten projekt na- czówna, która ostatni raz wi- |
prawiedliwość i Irochę za pre- szych studentów. Większa ilość! dzieliśmy na filmach. w obra-|
dko operują knutami. - To mu!młodzieży kształcącej się w|zie w „Moskięwskich szpo-

i się raz skończyć", miejskich kolegjach i uczel-| nach". Oprócz p. Bruczówny,
--- |niach pochodzi z poza miasta;) wystąpią znane najlepsze siły|

W razie śniegu |przez zjednanie się w siłę, za. teatru ludowego jak p. Hankie|
- |szczepiają oni braterstwo mię-) Wiczowa, Emcewicz, p. Romań|

Wobec tego, it p p j
bnie wkrótce spadnie śnieg, za-|| przyjaźń na dulan życie.

idzy sobą i sobie

|

ski, dty komik, które-
mu wystarczy wyjść na scenę |»

rząd miasta uchwalił 500,000 na! Doszła do nas w ostatniej! w roli mimicznej, a już publi-

doraźną akcję. O ten śnieg Bo- chwili wiadomość, że stowarzy-/CZnOŚć śmieje się do rozpuku.

ga proszą bezrobotni. szenie owo urządza pierwszy/P. Reeder, p. Melska, i sympa-

{bal, abyzebrać jakąś sumę, “641mm adeptka sztuki p. Huk.

Irn jest niezbędna do zmaterja.| Wane jest to, że teatr ludo
swych bardzo

.

cel-| UV daje dwa przedstawienia

Sąd zajmuje się obecnie AIEdI—Amfh zamiarów. ĘNT:!" o M18209° poł., dru

twem szeroko rozgałęzionej spe) Jest to bardzo dobry krok, gie wieczorem .

kulacji pokątnych pośredników | ponieważ, dotychcŻ, młodież!

_

Kto mieszka daleko poza Nio
giełdziarskich, którzy przypra- nowojorska takiego postępu nie| "*"" Yorkiem, ten ma mę

wili kilka tysięcy

_

lekkomyśl-jzgołała uczynić. Polonja nowo- (ność zobaczenia tę ";”; ite

nych spekulantów o stratę 25|jorska, zatem powinna www”!" PfŻLŻJTŁŻTŚdwilo onL ichvile: trims: z::: T: | wygodne, ,Egmmgg dia pni

"| jezdnych, -gdyż ą -mogli
SMUTNY OBRZADEK hug: ;xfrnsęzgkfgl Ęofxlucvumej być Leon]? 'Plamlg

lut
Dr. Carlton (Simons, urzędnik (zapewnić naszych czytelmkbw‘mmv więco dacie 12 lutego!

policyjny furikcjonował to będzie miła zabawa dla |

bkudn k. giełdziarski

POLSKA POTRZEBUJE NIE-
TYLKO DOLARÓW, ALE

jest to gęsty norwegski tran wielorybi, przystośo-
wany naukowo, podobnie jak masło, którego cząst
ki przyroda tak cudownie łączy. Seott'a Emulsja
jest gęsta jak śmietana, lecz wielu przyswaja ją ła-

› twiej niż inne tłuszcze.

vorkerna fly mand) i
bertinal ro ig umuul-‘b‘n
W Sele Walz 9% %
ond Inland Oity

ma Lent
wore atone
Aras y

Scott'a Emulsja jest to skoncentrowany po-

karm, który utrzymuje ciało silne. Spró-

bujcie ją.
Seow &. Bovee Hloontild, ®. 2

 NAUKRVFKXZ'ANNIE ~jervrajore a
- na temat: -j CHNIAJCIE „NOWY SWIAT"!

Papieża"
W Niedzielę, 12 lutego, 1922 r.
o godzinie 4:30 po południu. |

WSTĘP WOLNY.
Ksiądz A. A. Ziarko, 164 Second
Avenue, przy East 10-ej ulicy.
- Czytaj Pismo Święte! -

KRYMINALNE BIURO
DETEKTYWOW!

Gdy was kto okradł, oszukał,
lub uszkodził, gdy macie jakieś
(małżeńskie kłopoty, udajcie: się
do mnie, ja wam pomogę, w do- *J |
bry sposób. Załatwiam sprawy

|rorszma *

Zpróbójcie nowy___-- | |$

Ruffles
Jang, mates hand}. U.8 Put. 0.

W nowej niebioskiej paczce,
patostowane,

nar

qzel nie de n..—wm% Stak -

(1am

który jes. skuteczoym
łu wyk.

wialajm wiykołni d
włosów, jest lubinzym nawet per

zapachu ©

"Zawsze swneio wom

SKŁAD HURTOWNY:
KAWY, HERBATY,

CACAO "***

IMPORTERS HEBC0:
(FR. A, RĄCHWAL)
181 Washington St,

NEW YORK
Popierajcie polskie .n."

  

Tusion |

W. J.DOŁĘGA
 wcałej Ameryce i Kanadzie,Zgłoście się do biuraWILLIAM LAZAREKPolski Detektyw raj jako undertaker i pogrzebat\wszystkich, a przeważnie dia0,500.000 dolarów. Policja skon |1łodszej generacji, | 1 MOZGOW | 133 Second Ave., Róg 8-ej ulicyPokój No, 11 

|pjum, kokaimy, morfjum itd.|\Wezoraj odbylo sig generalneniszczenie skonfiskowanych tru |izn.13,500,000 dolarów poszły najmarne. |Dziwimy się tym smutnymobrządkom niszczeniaków i smutniejszemu jeszczezwyczajowi łamania praw i prze/Domu Narodowym, 19-28 St.pisów i tej zbrodniczej namię- Marks Place, celem uczczenia

otaA ZAWIADOMIENIA _||masę narkotyków jakoto: o- ||
Jeden z takich odczytów od-będzie się dnia 17-go lutego wjy (sali -bibljoteki -na -Tompkins!Souare (10ta ul East) pomiędzyAve. A. i B. w New Yorku. Natemat „Konstytucja i sprawa obywatelstwa Stanównych", będzie mówił mecenasR. Różański. Początek o godz,

ROZKAZ!
Drużyna Sokoła Gniazdo N7, w.New Yorku, ma się stawić12-go lutego br., w niedzielę, ogodzinie 2-ej po południu, w 

 «Największy skład pierza wIf(*;
w Passaic, N. J. are ayo stablicle ov ttn

unr priate dan
o 91.5 ah wryy ma

A.
są! % 1|mr. 2" dit" 43 whee

Ave. Brooktys(@ 6 r. 11, 12
"eesatn Lest thy pollon.

 
CHUDZIK & GALKA

144 Passaic it rassarc, x a weSauna tre" Widomalt sa
j, Papdinhia Demers + Sige
IvaBaler 

&
6

ROSALIA F. JANOER |||PR | |
Polska Kobieta-Adwokat || w ul‘sr‘!’:l"h'rl¥:n lms

Low

tand hane"

Główne Biuro: 1 Union 84,

 

 

wiadeście :
naktaaóy *

,,Riverside Photo Studio"

* | 3501 Broadway, rog "1493 wlley

New York, N. Y.

„Nepera Photo Studio"

242 Nepperhan Avenue

Yonkers, N. Y.
Wammy  apeciainotcly

roptuin Aisne, poricty,
As he

Po moście "”mu"" jechał) (ności zatruwania się narkoty-| urodzin Naczelnika Narodu #. p.

jamochód ciężarowy fuuu Bor | Tadeusza

-

Kogciuszki,

-

patrona

dchs, Na samochodzie. spoczy T,

wały spodnie szofera. Stało się

$.ej wieczorem. Wstęp wolny

Oddział „Naprzód", urządza

 
rie

169) wi. 1 Univerity PD
waw You orr

Wresoremic 188 W. 290% al
mnie ,. Muncie
we m

Musicie umieć tańczyć| *

Piotr Nowotka, prezes.

te: się lpodme zajęły. Mała to! POŻAR

przyczyna al. Pacjenci prany—qq w Bel. Dnia 12-go lutego w dzień u-

W" wszystkie pocia" 1.+ue Hospital bylf świadkamf! rodzin śp. Tadeusza Kościuszki,

tramwaje. |wielkiego pożaru jaki wybucht| (patrona Sokolstwa Polskego),

Wszystkie samochody i WOFy| jomy Y. M. C. A. pn. 457- będzie dany Odczyt ku czek Jego

I froki stanęły jak wryte. 461 przy Pierwszej Ave. |pamięci, o godzinie 2-j po poł

Jedemsoddziat straży poźarnej.| pudynek Y/ M. C. A. został! w sali Domu Narodowego, 19-23

składający sig 4-cli aparatówZ „„pomie zniszczony. Szkoda wy|St. Marks Place.

przeraźliwym hałasem

_

dzWo-| „si 75,000 dol. Wśród chorych| Wydział Pol. Tow. Gimn. So-

nów i trąb nadjecheł z N&W| „wstał niepokój atoli pielę- kół, Nr. 7, zaprasza polonię z

Yorku. Drugi oddział straży orki zdołały uspokoić ich i New York i okolicy do jaknaj-

pożarnej z Brooklyna szybk©)rzekonać że im żadne niebez- liczniejszego udziału.

_

Wstęp

pospieszył na miejsce wypadki.] picczeństwo pie zagłaża wolny.
Po dwudziestu minutach podu- Za komitet

nb do ogólnej wiadomośći. %] poy@C DLABEDNYCH» A. Piszczek, sekr.

pałące się spodnie wrzucono do| RSEGF x. 1.

wody i... wszystko znów było! mogacy żądający pomocy, lub| CTF, N.

w porządku. informacji, powinni się zgłaszać| wy niedzielę dnia 12-go lute-

Auhcv codziennie od 1-ej do 2)

dnia 19-go lutego w sali Do-

nie i bal. =-

W poniedziałek 18 lutego,
(na Washington) Polska Szko
la Techniczna Handl. urządza
zabawę taneczną w Domu Na-
rodowym, 21-23 St. Marks Pl

Bez żadnego przepychu lub
 

| strojów. Celem naszym jest zaba |
LW" się, a nie narażać
|na wydatki. Muzyka doborowa.
P-uąuk o godzinie 3-iej po

|południu, Rozgrywki i menpo—w |
dzianki.

Komitet.33530015 I ROZPOWSZE-| do Domu Nafodowego na Le, no, w kościele przy Jersey Ave

AJCIE „NOWY ŚWIAT
---| pop u.

i 4-ej ulicy o godz. 4-ej po po-

łudniu będzie przemawiać ks.

| WW: tym czase urzędują .stale

‘olnlllflkl z Ligi Kobiet.
L. Adamus na bardzo ciekawy

| temat Wszyscy: są milę wi-
p) dias www wolny. *

. Kalin

Wśrodę, 15 Juteg sali ob.
Mngdmh róg &ej i ic ul.
lob, J. J. Potoski wygłosi odczyt

„Jak się ludzie rzą-
dziW w najdawniejszych
sach: ustroje prymitywny i pa-
trjarchalny".

EQ

|

Będzie to pierwszy z kilku od.

1 czytów, jakie wygłosi ob. Poto

NUTRO! Add z dziedziny ekonomji poli-

ZABAWA TANECZNA icePoczątek o godz. &-je wieczo-
POLSKIEJ SZKOŁY TECHNICZNO-HANDLOWEJ rem.

w DOMU NARODOWYM19-23 St. Marks Place, New York
MUZYKA DBOROWA

Początek 3:30. Wstęp 50 centów

 

NEWARK, N. J.!___ NEWARK, N. J.!
Polski Teatr Rozmaitości z New YorkuM, J. Wielopolskiej

»KRYJAKIGRANGARDA NASZEJ OJCZYZNY
nun w 4 aktach (5 odsłonach) na tle powstania 1863 r.

Współudział w grze bierze 19 osób
wB WTOREK, 14-g0 LUTEGO 1922 ROKU

o godzinie 7:30 wieczorem
NA SALA PARAFIALNEJ KOŚCIOŁA 'Em-ŁAWA

przy Belmont Ave., Newark, N. J.
WSTBP: $1.00; 756, 50e; - Dla dzieci 256.

Oliczne przyl $. Polonię uprasza |
E. lugs-nu. ci P. T. Rozmaito§él

ulna1.
Dnia 12-g0 lutego, Towarzystim. Króla Jana III Sobieskie
Jam-MZ N, P., urządza

w sali Domu Na
Bogata w członków

odegra wspaniały utwór hr.E

(

HARRISON, N. J.

dnmmn członków filji
ho 109 Stow. Mech. Pol., te po
siedzenie miesięczne odbędzie
się w niedzielę, dnia 12-go lu-
tego br. o godzinie 10 rano, w
lun pod nr. 114 Cross ul. Na
owym posiedzeniu delegat zda:
sprawozdanie że Zjazdu Roczne
go w Toledo, Obio Członkowie

u‘prounl są o punktualne przyby

cie, o ile życzeniem ich jest do-

wiedzieć się o działalności Stow,

Mech. Pol. w Polsce

Cześć!

J. Marchewka,

przedxuwxcm).

A Posiedzenie miesięczne Kółka
Oświatowgo, odbędzie się w uk
dzielę, dnia 12-go lutego br.,
godzinie 4:30 po południu,
sali pod Nr, 114 Cross ul.

Delegaci poszczególnych To-
warzystw należący do Kółka O-
światowego proszeni są o przy
bycie

Cześć!

w

Komitet K. 0.

BEZPŁATNE ROZRYWKI

Muzeum sztuk pięknych. (5 Ave,
80-84 ulica), Wstęp wolny

| (w poniedziałek i piątek wstęp

25 centów).

Ogród botaniczny.. -

Park w pobliżu PelhamPurl".
way otwarty

   
w macej

Umojlopmnej polskiej rik
t
in mast rem Srmmet

r6g 3a) Arense
peviee orm
owy umiatowad

Many -doświadonioce

POLKA praymteśce mma
youve, wyidets is kiery poot
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wZDROWIE WASZE [ESRI

ZALEZY 0D Xn * “J.Tenrigmon
ZĘBÓW WASZYCH

Pare" NeeTork (hicks 61

Czy wiecie, że bez
ZDROWIA
nie ma

POWODZENIA?
Czy wiecie, że dobre zdrowie,
możecie mieć tylko, gdy zęby
wasze się w dobrym stanie.

doi
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DO WYNAJĘCIA
Najwięksi lekarze
Wam, że

ZDROWIE 1 DOBRE ZĘBY

powiedzą -Prine nie at
popenje aie, sibo kie, jece x

chvily, gy, mab Wam doka.
czać, to dentyoty
Ceynige wo, sobie ca-

dor vo
Mired oo. par nes |
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uirstkants
m.s ite
th an
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Zdrowe ngty to kines do doshonsis-
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B. Schwartz, Doktór Dentysta:

'59 SUFFOLK ST,, (bliske Delancey St) NEW YORK

tin-um4
nun-wm:—

?!?—”a.:
ebayA

FON

zarabiają szoferzy-
mechanicy -

Od 30 do 60 tygodniowod=
*zarabiają'szoferzy

mote się doskonale zszagarację 1 maszyn:
oeny
HUDSON

COMPANY
12-14 PORTER STREET;

Jersey City, NTal. Menigomery tn ®  

INSTRUKCJA
AUTOMOBILOWA :*
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Umm—le 1rd d pram?ltx

są szczęśliwi ż nauczyl
lachwi zarabieją dziś

50 dolara Janinie"
Abta

osiada 5systemów automobi» |
ów ostatnich modeli z 1921 g
na których u
kierowania,

fachu, Pda Dll
culgeych patw-tuv

 



)TYGODNIOWA KRONIKA

' odbijają godziny na r
rządca wstudjumw Los: Angeles, nie mogąc sobie poradzi
nami wprowadził zwyc T eszy wszy od pre-
vdenta, wybijają godzin ;

Konie imitują boksowanie. Dwa. konie oddały imitację
alki Dempsey-Carpentier w Jacksonville, "Flo z

a Dempsey położył Carpentiera kopnięciem w›szczęk
zin. odliczył :! iesię

liwy: pies Nie każ
pies rodzi się tak szozęśli ;

wie, aby mógł spędzić zimę g : + . Kalifornijczyk adoptuje Filipińczyka. . Udało. się im % S weo17

Palin Beach. Rycina przedsta gr a a al ostatecznie odzwyezai¢ mlodego cztonka dzik plemienia I y zie 7 manna h i 25 minutach.wia Ryszarda Griner'a z New < r % . z od ryczenia za surowem mięsem. ; - ; . Wie eager pols
y bawi się ze swoim k / g z z - mu„.eu , 'ktory wart jesti * . ($ 1

Przepiękny"widok wodospadu w- Niagara Falls, w zimo-
mej szacie.

sza w świecie kula z powrozu. - Pań Stalli z
Cincińnati, celem. uczenia ludzi oszczędności, wiązał odpadki
sznura w ten sposób zwinął kłębek 2: pół stopy średnicy.

Panna Gładys.Ditmars, cór»
ka _dyrektor oologicznegof ; # -

z parku w Bronx spędziła tyleNajnowsze sportowe buciki < 9 € Ni - 4 , czasu ze zwierzętami, że bawi
zowie epe * ui i A » ja s W

* w: z nimi Jak z dziećmi z przy
szenia pudri, lustra i t. d. y , }

Artystka i modelka w pogańskim. balu.- K
dobne wywołałysensację na bólu Greenwich

następca „tronu angielskiego w Indji, odwiedzający me-
dyczne kolegium Lucknow
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